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Kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk! 

Szabó Magda: A nyúl (részlet) 
Családon belül is lelkünk előkészítésével foglalkoztunk, apám bezárt zeneszekrényt, zongorát, ki milyen szóra-
koztató könyvet olvasott, beszolgáltatta, nekem könyveim mellé papírt, ceruzát, megkezdett írásműveimet is félre 
kellett tennem, a család szelleme csendet követelt, a nagyhét eseményeinek lélekben való követését, bűnbánatot. Nem 
körbe vagy előrenéztünk, hanem hátra, saját nem kellemes titkaink, bűneink világába, nem szólhatott a rádió 
sem. Nagypénteken, a reformátusok hivatalos halottak napján sorra jártuk a temetőket, meglátogattuk az ott pi-
henő nagyszülőket, aznap teljes böjt volt, s bár az engedélyezett, aszalt szilvából főzött leves a tálalón állt, sose 
szegte meg senki a megtartóztatás idején, a feltámadás és a beállt ünnep aztán annál diadalmasabb és ragyogóbb 
volt. Megvallottunk mindent, amivel Istent vagy embertársainkat megharagítottuk, aztán megkaptuk a feloldozást, 
s az irgalom igéi ragyogásában a húsvét ígéretével a tavaszi napfényben egymásra mosolyogva éltük át az ünnep 
üzenetét, amely a hitet jelentette: egyszer majd el kell szakadnunk egymástól, nem örök a válás, a feltámadás ténye 
ránk sugározta a valamikori viszontlátás fényét és az újraegyesülést azokkal, akiket szerettünk. 

Dsida Jenő:  
Húsvéti ének az üres sziklasír mellett 

(részlet) 
 

Lábadozó régi hitben 
egész nap csak ülök itten. 
Lelkemet nagy, jó meleg 
szent fuvallat lepte meg, 
lent az odvas, szürke barlang 
mélyén muzsikál a halk hang, 
ahogy könnyem lecsepeg. 
 
Az én Uram újra él most, 
országútján mendegél most, 
áprilisban fürdik és 
aranyozza napsütés, 
ahol lépked, jobbra-balra 
ezer madár fakad dalra 
s ring, hullámzik a vetés. 



 2  Jánoshidai Híradó

Önkormányzati hírek 

Jánoshida Község Önkormányzata és a helyi Csa-
tornamű és Vízgazdálkodási Társulat ismételten 
felhívja a település lakosságának figyelmét a köte-
lező szolgáltatásként megjelenő szennyvíztisztítási 
és csatornázási tevékenységre. Április közepén 
véget ér a próbaüzem és terveink szerint minden 
jánoshidai lakásnak kötelező rácsatlakoznia a 
rendszerre legkésőbb 2014. június 30-ig. Ez az 
időpont kapcsolódik a pályázat befejezéséhez és 
előreláthatólag erre az időpontra már szolgáltatási 
szerződéssel kell rendelkezni az üzemeltetővel, 
aki ebben az esetben is a Tiszamenti Regionális 
Vízmű Zrt. lesz. Nagyon fontos a belső rendszer 
hálózatra történő rácsatlakoztatása, mert aki ezt 
nem teljesíti ez év II. félévére, annak,  mint 
fogyasztónak talajterhelési díjat kell fizetnie. 
Ennek összege jelenleg minden elfogyasztott 
1 m3 ivóvíz esetében 1.500,-Ft. Ismételten kér-
jük a település minden ingatlantulajdonosát, hogy 
vegye komolyan a rákötés szükségességét, mert 
aki nem köt rá a rendszerre, annak minden eset-
ben be kell fizetnie ezt a talajterhelési díjat, azaz 
az ő részére ennyivel drágább lesz az ivóvíz fel-
használása. Sajnos még a mai napig nem ismert a 
szennyvíztisztítás pontos összege, amelyet a 
Tiszamenti Regionális Vízmű Zrt. a Magyar 
Energia Hivatal szabályozása alapján és javaslatá-
ra fog megállapítani remélhetőleg minél hama-
rabb. Ennek összegéről jelenleg semmilyen infor-
mációval nem rendelkezünk, de az biztosan kije-
lenthető, hogy a szennyvíztisztítás díja reménye-
ink szerint nem fogja elérni a talajterhelési díj ösz-
szegének felét sem. A díj meghatározásában 
Jánoshida Önkormányzatának nincs beleszólása. 
Jelenlegi ismereteink szerint májusra befejeződ-
nek a közterületi helyreállítási munkák 
Jánoshidán, amelyhez kérjük a lakosok türelmét 
és megértését. Reméljük, a helyreállítási munkák 
elvégzése után ismét jó útjaink, járdáink, szép és 
könnyen gondozható közterületeink lesznek. A 
tervezett fapótlásokat az őszi ültetési időszakban 
szeretnénk biztosítani azokon a helyeken, ahol 
több fa is áldozatul esett a beruházási munkála-
toknak.  

Röviden a szennyvíztisztításról 

A szennyvizeket általában mesterséges szennyvíztisztító telepe-
ken tisztítják. Mesterséges tisztítás során nagy mennyiségű 
szennyvíziszap kezelik, melynek kezeléséről, elszállításá-
ról és hasznosításáról gondoskodni kell. 
A csatornahálózatba bevezetett szennyvizek eredet sze-
rint lehetnek háztartási szennyvizek és ipari szennyvizek. Ipari 
szennyvizeket nem lehet korlátozás nélkül a közcsatorná-
ba vezetni, olyan mértékű előtisztítást kell az üzemeknek 
végrehajtani, hogy a csatornába bocsátott szennyvíz mi-
nősége kielégítse a vonatkozó jogszabályi határértéke-
ket.   
A szennyvíztisztításnak három fokozata lehetséges: 
Elsőfokú, vagy mechanikai tisztításkor a szennyvíz 
fizikailag elválasztható, darabosabb úszó és lebegő anya-
gait távolítják el, rácsok, szűrők, ülepítő berendezések 
segítségével. Ez néhány egyszerűbb szennyvízelhelyezési 
módhoz elegendő hatású tisztítást nyújt, de a korszerű 
szennyvíztelepeken általában csak a tisztítás első fokoza-
taként jön számításba. A mechanikai tisztításhoz tartozik 
a csatornahálózaton elvezetett szennyvízbe infiltrációval 
bekerülő homok eltávolítása is (homokfogók segítségé-
vel). 
Másodfokú, vagy biológiai tisztítás folyamán a 
szennyvízben lévő mikroorganizmusok elszaporítása és 
tevékenységük felfokozása révén bontják és ásványosít-
ják, élő sejtanyaggá alakítják a szennyvíz szerves anyagait, 
ezáltal a víz szennyező hatása jelentősen csökken. A szer-
ves anyagokat rendszerint aerob körülmények közt 
(oxigén jelenlétében) működő mikroorganizmusok bont-
ják, ezért levegőt vagy tiszta oxigént juttatnak a rendszer-
be. A mesterséges biológiai tisztítás két legelterjedtebb 
technológiája az eleveniszapos és a csepegtetőtestes tisz-
títás. A kommunális szennyvizeket a legtöbb szennyvíz-
tisztító telepen első- és másodfokú tisztításnak vetik alá. 
Harmadfokú tisztítás során a biológiai fokozat végter-
mékeként keletkezett szervetlen anyagokat (például nitrá-
tok, foszfátok) távolítják el. III. fokozatot ott alkalmaz-
zak, ahol a befogadó élővíz érzékeny (pl. állóvizek, kis 
vízhozamú vízfolyások). Ez a technológia azonban bo-
nyolult és drága, széles körben még nem elterjedt. 
A tisztított szennyvíz befogadója lehet felszíni víz vagy a 
talaj (mezőgazdasági területek, faültetvények). Hazánk-
ban a tisztított szennyvizeket általában felszíni vízfolyás-
okban helyezik el. 
A szennyvíziszap a mesterséges tisztítás kiküszöbölhe-
tetlen mellékterméke, legnagyobb részét a biológiai tisztí-
táskor keletkező élő- és elhalt mikroorganizmusok tömeg 
adja, melyet az utóülepítőkből távolítanak el. Kisebb ré-
sze a mechanikai tisztítási fokozatban, az előülepítő(k) 
fenekén összegyülemlő ún. nyersiszap. 
A települési szennyvizek kezelésének másik lehetősége a 
természetes szennyvíztisztítás, mely 5000 lakosszám - legin-
kább: 2000 lakosszám - alatti településeknél jöhet szóba. 
Környezetvédelmi (csekély energia- és vegyszerfelhaszná-
lás, nem termelődik szennyvíziszap) és gazdaságossági 
szempontból is ajánlható. 

A próbaüzem végére ért a szennyvíztisztítás és csatornázás 
Jánoshidán  
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Önkormányzati hírek 

A hulladékgazdálkodási fejlesztés – egy nemrégi-
ben aláírt szerződésmódosítás következtében – 
2015 májusában ér véget. Ez idő alatt a 4 hulla-
dékudvar építése mellett (Jászberény, 
Jászladány, Jászárokszállás és Heves) megtörté-
nik a Jásztelek határában működő hulladékle-
rakó telep fejlesztése, bevezetik a térség-
ben a házhoz menő szelektív hulladékgyűj-
tést és – komposztládák osztása révén – kiter-
jesztik a házi komposztálást is. Az újfajta 
szelektív hulladékgyűjtési módok (házhoz menő 
szelektív zöld- és csomagolási hulladékgyűjtés) 
sikere nagyban függ a lakossági fogadtatástól, 
és az érintett háztartásoknak a programban való 
részvételétől. Ezért a projektnek része a széles 
körű ismeretterjesztés, a környezettudatos 
életmód elterjesztése és a szemléletformálás.  
Az Európai Unió által a Környezet- és Energia 
Operatív program keretében támogatott projekt 
kedvezményezettje a REGIO-KOM Térségi Kom-
munális Szolgáltató Társulás, amelyet – mintegy 
125 ezer lakost képviselve – 33 település alkot 
Jász-Nagykun-Szolnok és Heves megyéből. Nem 
előzmények nélküli a fejlesztés a térségben, hi-
szen az érintett önkormányzatok már 1998 
januárjában döntöttek, 2000 júniusában pedig 
szerződést is kötöttek egy regionális szilárdhulla-
dék-lerakó építésére. A hulladéklerakó telephely 
működtetésére, üzemeltetésére a 33 önkor-
mányzat megalapította a REGIO-KOM Térségi 
Kommunális Szolgáltató Kft.-t. A lerakó a társult 
települések tulajdonában áll, lélekszám-arányos 
tulajdoni hányadot birtokolva. 
A Társulás egyébként bő egy évtizeddel ezelőtt, 
már 2003-ben elkezdte a szelektív hulla-
dékgyűjtés rendszerét kiépíteni. Pályázati 
támogatás és önerő révén sikerült két olyan be-

ruházást megvalósítani, amelyek lehetővé tették 
a szelektív hulladékgyűjtési rendszer alapjainak 
kiépítését, így összesen 168 db szelektív hulla-
dékgyűjtő sziget kihelyezését települések közte-
rületeire. Szerencsés fordulat a projekt történe-
tében, hogy egy időközben megnyíló lehetőség 
kihasználásával a Társulásnak 2013-ban sikerült 
elérnie, hogy a korábbi 85%-os támogatási 
arány 95 százalékra nőjön a mintegy két-
milliárd forintos összköltségből.  
A hulladékudvarok most megkezdődött építésé-
vel párhuzamosan még folynak egyes közbeszer-
zési eljárások, többek között a szelektív gyűj-
téshez szükséges eszközökre kiírt pályázat, 
amelynek eredményhirdetése március végéig 
várható. A környezetvédelmi fejlesztés révén 
javulhat a felszíni és a felszín alatti vizek vala-
mint a talaj állapota, és megőrizhetőek a térség 
környezeti erőforrásai. 
 
A hulladékgazdálkodási programban érin-
tett települések: 
Alattyán, Jánoshida, Jászágó, 
Jászalsószentgyörgy, Jászapáti, Jászárokszállás, 
Jászberény, Jászboldogháza, Jászdózsa, 
Jászfelsőszentgyörgy, Jászivány, Jászjákóhalma, 
Jászkisér, Jászladány, Jászszentandrás, Jászte-
lek, Pusztamonostor, Átány, Boconád, Erdőtelek, 
Erk, Heves, Hevesvezekény, Kömlő, Pély, 
Tarnabod, Tarnaörs, Tarnaszentmiklós, 
Tarnazsadány, Tenk, Tiszanána, Visznek, 
Zaránk. 
 
További információ:  

Hegyi István 
tel.: +36 20 434-9374 

SAJTÓKÖZLEMÉNY 

Épülnek a hulladékudvarok,  
jövőre kezdődhet a házhoz menő szelektív gyűjtés 
 
Jászberény, 2014. március 18. 
 
A kivitelezői szerződés aláírását követően februártól ténylegesen is megindulhatott 
a munka a „Jászberényi és Dél-Hevesi kistérsége szilárdhulladék-gazdálkodási 
rendszerének fejlesztése” elnevezésű projekt keretében. A közbeszerzésen nyertes 
DG Konzorcium – vezetője a Duna Aszfalt Kft., tagja a GEOHIDROTERV Kft. – a fej-
lesztés részeként négy hulladékudvar építését kezdte meg, amelyek építése a ter-
vek szerint még az idén be is fejeződik. 

REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató 
Társulás 
5100 Jászberény, Lehel vezér tér 18.  
E-mail: tarulas@regiokom.hu 
Honlap: www.regiokom.hu 
www.ujszechenyiterv.gov.hu 



  

 

  Jánoshidai Híradó4 

Hírek az óvodából 

A januári program kapcsán  a fenti kifejezéssel 
élni nem valami kivételes, ám amennyiben arra 
gondolunk, hogy kinek múlik az óvodás év és 
kinek új évet érlel, a kijelentés máris más értelmet 
nyer. Az év eleji fogadó-órán születik közös dön-
tés a szülőkkel a gyermekek iskolakészültségéről. 
Örvendetes, hogy a 2. félév úgy indulhatott, hogy 
pontosan tudtuk az iskolába készülő gyermekek 
pontos számát. Valamennyi program úgy szerve-
ződhetett, hogy a gyermekek a korosztályának 
megfelelő közös, integrált tevékenységben vegye-
nek részt. A rendszeres és hiteles tájékoztatás az 
egyedüli segítség a döntés előkészítésében elfoga-
dásában. A korai döntés jól segítette céljaink; a 
kudarcmentes iskolakezdet és az óvoda-iskola 
átmenet megkönnyítése megvalósítását. Hogy 
milyen módon?  
Közös programokon való részvétel, 
(tehetségműhelyek, ünnepségek) az iskolai prog-
ramokba bekapcsolódás, közös foglalkozásszer-
vezés, ami március 17-re érlelődött látható jól 
kialakult gyakorlattá. A NYÍLT-NAPON a tanító 
nénik ebben a formában ismerkedhettek meg a 
leendő elsőosztályosokkal.   

Farsangi bál 
„A farsang a vízkereszttől (január 6. ) hamvazó-
szerdáig, a nagyböjt kezdetéig tartó időszak elne-
vezése, amelyet hagyományosan a vidám lako-
mák, bálok, mulatságok, népünnepélyek jellemez-
nek. A farsang jellegzetessége, hogy a keresztény 
liturgikus naptárban nem kötődik hozzá jelentős 
vallási ünnep, alapvetően a gazdag néphagyo-
mányokra épül. A farsang csúcspontja a karnevál, 
hagyományos magyar nevén „a farsang farka”. Ez 
a farsangvasárnaptól húshagyó keddig tartó utol-
só három nap, ami nagy mulatságok közepette, 
valójában télbúcsúztató is. Számos városban ek-
kor rendezik meg a híres karneválokat (riói karne-
vál, velencei karnevál), Magyarországon pedig a 
farsang legnevezetesebb eseményét, a mohácsi 
busójárást”. (Az internetes szabad enciklopédia 
WIKIPÉDIA olvasatában) Az ismeretterjesztő 
információban említett mindkét ünnepet hagyo-
mányaink között évről-évre megrendezésre kerül. 
Minden évben arra törekszünk, hogy a jelmezes 
átváltozás segítse felszabadult, vidám mulatságot. 
Nagy hangsúlyt helyezünk a látványos közös 
táncra, csoportonkénti bemutatkozásra. A kicsik 
indián tánca, a középsősök pomponos karneváli 
forgataga, és számolós dala, a nagyok gombás 
vonulása színes kavalkáddá kerekedett. Kiemelke-
dő volt a szülők segítsége a nem éppen egyszerű 
gomba-fej és gomba törzs készítésében. Ezúton 
is köszönjük!  
Egyre többször segítjük mi óvónők is a varázsla-
tot, az átváltozás kiváló lehetőségét kihasználva.  
A didergő király című mese sajátos dramaturgiáját 
Évi óvó néni rendezésében - reméljük nemcsak a 
mi örömünkre - mutattuk be.  

A Pillangók az indiánsátor körül 
 

ÉV MÚLIK, ÉVET ÉR… ÉVRŐL-ÉVRE… 

Dalos játék közben 

Ábrázoláson 
A farsangi bál képekben 
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A Micimackók készülődése 

A remek időjárás segítségünkre volt – kevésbé 
nagy mulatságok között – elbúcsúztattuk a telet. 
A taréjos tyúknak „titulált” kakasok, a homlok-
csőrös gólyák, a hatalmas fehérfülű gyáva, ám 
gyengéden, beteg kutyákat gyógyító nyuszik, a 
rengeteg vásárra vitt róka és a bokor mögött buj-
káló mackó, felváltva vonult, szintén Gazsiné 

Évike óvó néni most is remek hangulatú vásári 
kikiáltó monológjaira 

Az óvoda blogján mindkét ünnepről megtekint-
hetők a videófelvételek: 

www.napovi.blogspot.hu 

A kicsit sokat mondó főcímmel szeretném felve-
zetni a nevelési év további programjait, szimboli-
zálva az évenkénti ismétlődést és a sodrás kifeje-
zéssel a kiszámíthatatlan és előre nem látható 
megvalósulást, az események lendületes egymás-
utániságát. A közeljövőben várható programjaink: 

Értesítjük a Kedves Szülőket,  
hogy a nyári zárás ideje:  
július 28. - augusztus 22. 

03.17– 
04. 01. 

Nyílt hetek a csoportokban 

04. 1-2. Környezetvédelmi nap 
04.30-ig Mérések 
04.  
14-16. 

Húsvéti projekt napok 

04.  
23-25. 

Óvodai beíratás 

04.  
30-ig 

Szülői értekezletek 

05.  
08-tól 

Anyák napja a csoportokban 

05. 14. Esélyegyenlőségi nap 
05. 23. Évzáró ünnepség 
05. 27. Ovi-foci 
05. 29. Gyermeknap 

Farsang farka 

ÉVEK SODRÁSÁBAN… 

A Napocskák számolós dala 

A Katicák és a Napocskák gombajelmezben 

Farsang farkán „gólyavásár” 

Közlemény 
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Hírek az iskolából 

Kölcsey Ferenc 1823.  január 22-én  fejezte be a Himnusz 
megírását. Erre az eseményre emlékezve 1989 óta ezen a 
napon  ünnepeljük A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT. 
Iskolánk a Faluházban rendezett egy bensőséges hangulatú 
ünnepséget, melyen minden osztály a kultúrának hozzá 
legközelebb álló szeletéről adott kis műsort  társainak: volt 
itt népdal, néptánc, dramatizálás, vers és próza… minden, 
ami a magyar kultúra része.  

Egy télvégi  csütörtök délután múzeumlátogatást szerveze-
tek a felső tagozatosok számára Kenderesre. Először a 
Horthy Miklós Tengerészeti- és Kenderesi Néprajzi 
Kiállítóterembe látogattunk el. Az első termekben XX. 
századi használati tárgyak, háborús emlékek, képek, pénzek, 
szobaberendezések voltak. A nagyteremben az idegenveze-
tő bemutatta Horthy Miklós kormányzót, információkat 
tudtunk meg életéről, családjáról. A tengerészeti kiállítás 
inkább a fiúk érdeklődését keltette fel. Mindannyian meg-
néztük a galérián található Trianon-emlékszobát is. Ezután 
átsétáltunk a Horthy-kastélyba, amely ma kollégiumként 
„üzemel”. Itt láthattuk a kertet, az ebédlőt, a pipázó szobát. 
Az út végén hazafelé még megálltunk Szolnokon a 
McDonald’s-ban. Jól elfáradtunk, mire este hazaértünk, de 
egyikünk sem bánta meg a részvételt ( ráadásul egy pályá-
zatból finanszírozták az utat, sem az útiköltségért, sem a 
belépőkért nem kellett fizetnünk). Köszönjük a szervezést! 

Dorsonszky Virág 7. a osztályos tanuló 

A farsang lényege, hogy nagy rohangászással, vidám tán-
cokkal, hangos énekszóval elűzzük a telet. Nekünk ez a 
suliban sikerült február 14-én, Valentin-napon. Az alsósok a 
jól betanult táncszámaikkal, az ötödikes mazsorettes lányok 
színvonalas bemutatójukkal, egy külsős zenekar segítségével  
máris jó hangulat támadt. Egy-egy csontváz, cowboy-lány, 
tündér, muffin, királynő, nindzsa, hastáncosnő is ropta, 
közben néha odaszaladt  anyuhoz-apuhoz-mamihoz egy 

puszira vagy egy kis zsebpénzért, hogy vehessen fánkot, 
zsákbamacskát, tombolát.  Újdonság volt, hogy a közremű-
ködő zenekar nagy vonatozásra hívta a gyerekeket, kicsik-
nagyok összekapaszkodva mentek körbe-körbe a tornater-
men kifulladásig . 

Minden évben a nyolcadikosok és az őket tanító tanárok 
közösen elmennek egy színházi előadásra. Idén Budapestre 
utaztunk. Délután egy sétát tettünk a Hősök terén, utána a 
Budapesti Operettszínházba mentünk. Nekem nagyon tet-
szett a darab,  és az, hogy  történelmi is volt, meg zenés is, a 
címe: Elizabeth. Ferenc József feleségéről, ismertebb nevén 
Sissyről, az ő szomorú sorsáról szólt a darab. A  szereplők, 
a ruhák, a díszletek, a színpad,  minden nagyon különleges 
volt, a színház pedig nagyon előkelő! Én nagyon jól érez-
tem magam!!  Köszönjük az iskolának a lehetőséget!  

Kökény György 8. osztályos tanuló  

Tantestületünk 2014. január 24-25-én Kisújszálláson járt a 
Kossuth Lajos Baptista Általános Iskolában, ahol óralátoga-
tásokat tettünk alsós és felsős foglalkozásokon egyaránt. 
Ezt követően az iskola vezetője bemutatta az intézményt, 
majd szót ejtett az iskolában folyó munkáról, különböző 
módszerekről, amiből néhány új dolgot az elkövetkezendő 
munkánk során is szívesen alkalmazunk. 
Utunk végén Kenderesen a Horthy Kastélyt is megtekintet-
tük, amelyben jelenleg a Mezőgazdasági Szakképző Iskola 
és Kollégium működik. Ismét egy nagyon hasznos tovább-
képzésen vehettünk részt. Köszönjük a lehetőséget. 

Weiszmüller Marina 

Múzeumlátogatás Kenderesen 

A magyar kultúra napja 

 Farsangi bál 

Színházlátogatás Budapesten 

Továbbképzés Kisújszálláson 

Szeretettel várjuk leendő elsőseinket! 
 

Az általános iskolai beiratkozás ideje: 
2014. április 28. (hétfő) 8:00-18:00 
2014. április 29. (kedd) 8:00-18:00 

2014. április 30. (szerda) 8:00-18:00 
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Nyolcadikosok lettünk, és családjainkban a legnagyobb 
fejtörést az jelentette  az utóbbi  hetekben, hogy hová is 
adjuk be a továbbtanulási jelentkezési lapjainkat. A döntés-
ben  segített bennünket, hogy ősszel osztályfőnökünk elvitt 
bennünket Szolnokra, a pályaválasztási kiállításra, ahol több 
megyei iskola standján tekinthettük meg a „kínálatot”. Be-
mutatókkal, filmekkel, szórólapokkal mutatkoztak be a 
középiskolák. Ha valakinek konkrét elképzelése van arról, 
hogy milyen szakirányban szeretne továbbtanulni, középis-
kolák által szervezett nyílt napokra is el lehetett látogatni.  
Itt be lehetett ülni órákra, belülről is meg lehetett nézni az 
iskolákat.  A döntésben segített még a pályaválasztási szülői 
értekezlet is, ahol több középiskola mutatkozott be 
Jánoshidán.  
Most már izgatottan várjuk, hogy kit hová vesznek fel. Min-
den osztálytársamnak azt kívánom, hogy abba az iskolába 
jusson be, ahová legjobban szeretne járni! 

Füleki Balázs József  8. osztályos tanuló 
Iskolánk nyolcadik osztályosai   hosszas töprengés, tanács-
kozás, több iskola meglátogatása után döntöttek a tovább-
tanulási jelentkezési lapok beadásáról. Idén a szakiskolák 
voltak a legnépszerűbbek:  2 tanulónk Jászberénybe jelent-
kezett villanyszerelőnek,  egy fő szintén Jászberénybe a 
speciális szakiskola előkészítő osztályába. Szolnok is vonzó  
tanulóink körében, oda 4 fő jelentkezett szerkezetlakatos-
nak, valamint  1 fő szakközépiskolába, vegyészeti ágazatra. 
A szolnoki kereskedelmibe is szinte minden évben megy 
tanulónk, idén egy leány jelentkezett oda eladó szakmára. 
Remélem, mindenkinek sikerül  megállnia a helyét a közép-
iskolában! 

Viller Józsefné osztályfőnök 

Az ősz folyamán egy Retro-bulit terveztünk, mely érdeklő-
dés hiányában elmaradt, de kezdeményezésünk nem maradt 
visszhang nélkül, hiszen támogatták az ötletet, hogy tehet-
séges tanulóink versenyekre való nevezési díjainak kifizeté-
sét ill. oda utaztatását ebből az összegből kifizessük, többen 
támogatói jegyet vásároltak, és a rendezvény elmaradása 
után is felajánlották, hogy a befizetett összeget fordítsuk az 
eredetileg megjelölt célra. 
Az így összegyűlt 50 ezer forint felhasználásáról  szeretnék 
a lap hasábjain beszámolni:  10 fő angol nyelvi verseny ne-
vezési díját, 19   fő  matematika verseny nevezési díját, 4 fő 
történelem verseny nevezési díját, 6 fő  magyar nyelvtan 
verseny nevezési díját, 4 fő jászberényi utaztatását  fedezte 
ez az összeg. A maradék 4 ezer forintot a tanulók versenyre 
való elutaztatására fordítjuk. Köszönjük  támogatásukat! 
Versenyeredményekről röviden: 
Angol levelezős verseny területi fordulójába bejutottak: 
Kobela Boglárka, Papp Csenge 5. o., Molnár Kitti, Kiss 
Bálint, Zsoldi Boglárka 6.o., Dorsonszky Virág, Zsoldi Bá-
lint 7.a, Bíró Kristóf 7. b oszt. tanulók.  
A Szép magyar beszéd verseny jászberényi fordulójára beju-
tott:  Kobela Boglárka 5.o., Molnár Kitti 6.o., Zsoldi Bálint 
7.a, Kállai Éva 7.b oszt. tanuló. Mindannyian hiba nélkül 
teljesítették mind a hozott, mind a kötelező szöveget. 
A Kálti Márk országos történelem verseny területi forduló-
jába bejutott:  Kajos Csenge, Molnár Kitti, Sziráki Péter 
6.o., Zsoldi Bálint 7. a oszt. tanuló, március 18-án Jászbe-
rényben oldották meg a feladatlapokat.  
A Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei helyesíró verseny 

iskolai fordulójában évfolyamonként a legjobb eredményt 
elérő tanulók feladatlapjait terjesztettük fel a megyei fordu-
lóba: Kobela Boglárka 5.o, Kajos Csenge - Zsoldi Boglárka 
(holtversenyben) 6.o., Zsoldi Bálint 7. a oszt. 
A Bendegúz Nyelv-Ész iskolai fordulója után elért pont-
szám lapján a megyei versenybe behívták: Gulyás Patrik 3.o, 
Zsoldi Sándor 3.o., Dorsonszky Virág 7.a o., Zsoldi Bálint 
7.a o. tanulókat. 
A Matek-Guru területi fordulóját Szolnokon rendezték 
meg, iskolánkat képviselték: Tóth Réka, Tóth Ágnes, Eszes 
Bence, Kerekes Milán, Halmai Benjámin, Serfőző Zsófia, 
Molnár Anna, Gulyás Patrik. 
Környezetismeretből területi versenyen vett részt Varga 
Kornél, Tóth Ágnes, Tóth Réka, Eszes Bence Szolnokon. 
Több versenyünk van még folyamatban, ezekről eredmé-
nyeket várunk, melyekről következő lapszámunkban szá-
molunk be. 

Horváthné Szabó Katalin 

Pályázatunk keretében a már megkezdett szakkörök és 
programokon kívül 
január és február sem 
telt el jelentősebb ese-
mények nélkül. 
Január 21-én intézmé-
nyünk idegen nyelvi oktatói (Lőrik Lászlóné és Weiszmüller 
Marina) a két állomásból álló nyelvi vetélkedő első forduló-
ját rendezték meg a felső tagozat és a negyedik osztályosok 
számára.  
Február közepén a felsősök egy részével túráztunk a Mátrá-
ban, melynek állomásai Mátraháza, Parád és Gyöngyös 
voltak. Jártunk hazánk legmagasabb pontján, Kocsi Múze-
umban, láttunk gyönyörű lovakat és mamutcsontvázat a 
Mátra Múzeumban. 

Márciusban nemzeti ünnepünkhöz kapcsolódóan rendha-
gyó előadásokat és foglalkozásokat rendeztünk. Guba Imre 
hagyományőrző huszárbemutatót tartott, majd a Járató nép 
együttes idézte meg nagyszüleink és őseink dallamait. 
A következő időszakban is sok érdekes programmal várjuk 
a tanulókat, és reményeink szerint ezeken az oldalakon be 
is tudunk számolni róluk. 

Szabó Péter projektasszisztens 

Pályaválasztás 

Jászsági iskolák fejlesztése 
TÁMOP 3.1.4-12/2-2012-0168 

Versenyeredmények 
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Vendégségben 

Jóllehet sokan ismerjük itt 
a faluban, de kérem, foglal-
ja össze röviden 
éltepályáját! 
Tősgyökeres jászági, ponto-
sabban jánoshidai családból 
származom, egyszerű fizikai 
munkát végző (ma már nyug-
díjas) szülők harmadik gyer-
mekeként születtem 1970-ben 
Jászberényben, a Jászság fővá-
rosában. 1992 kötöttem há-
zasságot, három fiúgyerme-
künket neveljük Jánoshidán a 
2004-re felépített családi há-
zunkban. Földrajz-testnevelés 

szakos tanári diplomával rendelkezem, és 1998 óta vagyok 
Jánoshida község polgármestere. 
A jánoshidai általános iskola elvégzése után 1984-1988 
között a jászberényi Lehel Vezér Gimnáziumban tanultam 
és szereztem érettségi vizsgát, majd 1991-1995 között a 
nyíregyházi Bessenyei György Tanárképző Főiskola nap-
palis hallgatója voltam. A főiskolai évek alatt középfokú 
labdarúgó edzői diplomát is kaptam, amely kétéves kiegé-
szítő képzést jelentett. 
A középiskola elvégzése után édesapám sírkő-
műkőkészítő kisiparos vállalkozásában tevékenykedtem 
kisegítőként, majd 15 hónapos sorkatonai szolgálatomat 
teljesítettem Budapesten a Dobó István Műszaki ezrednél, 
ahonnan mint technikus szakaszvezető szereltem le 1990 
novemberében. A főiskolai évek alatt újságkihordóként 
dolgoztam Alattyán településen, majd a főiskola után 4 
hónapot tanítottam Jánoshidán az általános iskolában. 
1995 év végétől 1998 októberéig a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Munkaügyi Központ Jászberényi Kirendeltségének 
területi kapcsolattartója és közvetítője voltam. 1998-ban 
választottak meg először Jánoshida község polgármester-
ének, amely címet 2002, 2006 és 2010-ben is sikerült meg-
tartanom. A választók döntései alapján tehát 16 éve va-
gyok szülőfalum polgármestere. 
Hogyan született meg a döntés, hogy indul az önkor-
mányzati választásokon a polgármesteri címért? 
1995-ben, amikor befejeztem főiskolai tanulmányaimat 
Molnár Feri bácsi, a település akkori polgármestere egy 
beszélgetés alkalmával avatott be a jövőbeni terveibe, 
amikben én is szerepeltem. Szerette volna, hogy előbb 
képviselőként, alpolgármesterként belelássak az önkor-
mányzat életébe, majd amikor ő 2002-ben nyugdíjba vo-
nul, akkor esetleg legyek én a következő polgármester. 
Sajnos ezek a tervei így nem válhattak valóra, hiszen Feri 
bácsi 1996 decemberében elhunyt, de mindezek elgondol-
kodtattak a település és az önkormányzat jövőjével kap-
csolatosan. 1997-ben az Egészségügyi és Szociális Bizott-
ság tagja lettem és az akkor megtartott időközi polgármes-
ter választáson már jelöltként indultam. Akkor Hidas Fe-
rencet választották meg, aki előtte alpolgármesteri tisztség-
ben már aktív részese volt az önkormányzat mindennapi 
életének. 

Voltak-e olyan emberek, akik segítették célja elérésé-
ben? 
Természetesen a legtöbb segítséget családomtól kaptam, 
feleségemtől, szüleimtől, testvéreimtől, de az önkormány-
zati életbe történő bekapcsolódásomat legjelentősebb mér-
tékben Révész Ferencné alpolgármester asszony valamint 
Kobela József, a Pénzügyi Bizottság volt elnöke segítették. 
Az első ciklusban Molnár Istvánné jegyzőnő segített az 
önkormányzatot érintő jogszabályi és törvényességi kör-
nyezetben eligazodnom. 
Polgármesteri teendői közül melyeket tartja a legfon-
tosabbnak? 
Természetesen legfontosabb tevékenységem, amely min-
dent megelőz, az a polgármesteri feladatomhoz köthető, 
hiszen ez a tisztség minden a településhez tartozó tevé-
kenységet magába foglal. Talán a legfontosabb és egyben a 
legnehezebb része az emberekkel való foglalkozás és a 
folyamatos kommunikáció minden területen. Ha ezt a 
feladatomat jól végzem és egy megfelelő szintű folyamatos 
párbeszéd alakul ki a település lakói, vállalkozói, munkahe-
lyei, intézményei és a település önkormányzatának vezeté-
se között, az teremtheti meg a legjobb alapot a jó műkö-
déshez. Ezek mellett munkám másik fontos része szülőfa-
lum képviselete, amelyet mindig és mindenhol úgy szeret-
nék teljesíteni, hogy akik rajtam keresztül mondanak véle-
ményt a településről, azoknak lehetőség szerint a legjobb 
képük alakuljon ki Jánoshidáról.   
Polgármestersége mellett milyen tisztségeket tölt 
még be, és ezeket hogyan tudja a település fejlődése 
érdekébe állítani? 
A helyi labdarúgás aktív szereplője vagyok egészen 1984-
től. Kezdetben játékosként, edzőként, egy darabig játékos-
edzőként, majd a Jánoshida SE alelnökeként veszek részt a 
sportéletben. Már az óvodás korú gyerekeket a labdarúgás 
szeretetére igyekszem nevelni, ezért heti rendszerességgel 
tartok edzést az óvodásoknak „Ovifoci” elnevezéssel. 
Alkalmanként a Magyar Polgármester Válogatott keretei 
között is pályára lépek. A jász települések labdarúgását a 
Megyei Labdarúgó Szövetség elnökségében is aktívan segí-
tettem két cikluson keresztül, az egyikben mint alelnök, 
illetve több éven keresztül voltam a Magyar Labdarúgó 
Szövetségben megyei, illetve NB III-as küldött. 
Már a polgármesterré választásomat megelőzően igazgató-
sági tag voltam a Alsó-Jászsági Takarékszövetkezetben, 
majd átalakulás folytán jelenleg is aktívan tevékenykedem 
e tisztségben a Jász-takarékszövetkezetnél. 
Számomra több a Jászság, mint egyszerű lakóhely, hiszen 
a mindennapjaimat itt élve Jánoshida és a környező telepü-
lések problémáit saját bőrömön is tapasztalva vállaltam az 
eddigiekben is és vállalok ma is közéleti feladatokat a tele-
pülések együttműködése, fejlődése érdekében. 
1999. óta a Jászsági Önkormányzatok Szövetségének alel-
nöke, majd 2007-től elnöke vagyok. 2002-től a Megyei 
Közgyűlés tagja voltam 2006-ig, ahol az Önkormányzatok 
Szövetségének frakcióvezetőjeként képviseltem a Jászsá-
got és a megye településeinek önkormányzatait. 
Felügyelő-bizottsági tagságot láttam el egy ideig a 33 tele-
pülés által létrehozott REGIO-KOM Térségi Kommuná-

Községünk polgármestere, Eszes Béla 2014. március 15. alkalmából a Magyar Ezüst Érdem-
kereszt Polgári Tagozatát vehette át Áder János köztársasági elnöktől a közszolgálatban hosz-
szú időn át színvonalasan végzett munkája, valamint Jánoshida polgárai érdekében végzett 
tevékenysége elismeréseként.  E jeles esemény alkalmával készült vele az alábbi interjú. 
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Vendégségben 
lis Szolgáltató Társulásban. 
2004 szeptemberétől, a Jászsági Többcélú Társulás meg-
alakulását követően Jánoshida települést képviselem a tár-
suláson belül, illetve elláttam Feladatkoordináló Bizottsági 
tagságot, legutóbb pedig az Oktatási, Szociális és Egész-
ségügyi Bizottság elnöke voltam egészen a társulás meg-
szűntéig. 
2006-ban az MDF felkérésére párton kívüliként (ugyanis 
soha nem voltam és ma sem vagyok egyik pártnak sem a 
tagja) MDF színekben indultam az országgyűlési választá-
sokon, ahol közel 10%-os eredményt értem el, és ezzel 
országos szinten is a legjobb MDF-es jelöltek között vol-
tam. 
A 2008. május 19-én megalakult Jászsági Kistérségi Helyi 
Közösség Egyesülete alelnöke voltam egészen 2011 végé-
ig.  
2012-ben megalakítottuk az Alsó-Jászsági Gazdaságfej-
lesztési Önkormányzati Társulást, melynek négy település 
a tagja (Jánoshida mellett Jászapáti, Jászszentandrás és 
Jászkisér) és ennek a társulásnak is az elnöke vagyok. 2011 
őszén a Zagya mellett 86 km hosszban tervezett kerékpár-
út pályázatához konzorciumi együttműködést hoztunk 
létre 12 település tagságával (többek között Szolnokkal és 
Jászberénnyel). Ennek a konzorciumnak a vezetője 
Jánoshida Község Önkormányzata és ezzel együtt én, mint 
a település polgármestere.  
Jánoshida település közbiztonsága érdekében aktív polgár-
őr vagyok, az egyesület alapító tagja.  
2009-től vagyok a JNSZ Megyei Vöröskereszt jánoshidai 
alapszervezetének elnöke, és többszörös, ma is aktív vér-
adóként is segítem a szervezet tevékenységét. 
Minden tevékenységemben, amelyeket az előzőekben fel-
soroltam a legmesszebbmenőkig igyekszem a település 
érdekeit képviselni és Jánoshida fejlődése érdekében tevé-
kenykedni, lobbizni. 
Mire a legbüszkébb a falun belül elért eredményei 
közül?  
Szerintem nagyon sok olyan beruházásunk van, amelyek 
fizikai megvalósulásukban és kialakításukban nagyon fon-
tos eredménynek tekinthetők. Ilyenek például a szennyvi-
zes beruházás a tisztítóval, az útépítések, az ivóvíz re-
konstrukciók, az intézmények felújításai, a közterületek 
kialakítása, a szabadidőpark, a templom toronyórája, de 
akár nem önkormányzati beruházást említve a COOP 
ABC, illetve a Jász-Takarékszövetkezet új épületei. Ezt a 
sort még hosszan folytathatnám, de ehelyett inkább meg-
említem azokat a tevékenységeket, melyekkel új munkahe-
lyeket sikerült létrehoznunk. Ilyen volt elsőként az Idősek 
Klubjának az újraindítása 1999-ben, és ilyen az elmúlt év-
ben elindított malomüzem létesítése és birkatenyészet 
beindítása is, hogy csak a legelső és legutolsó ilyen tevé-
kenységeket említsem. 
Mely esemény áll legközelebb szívéhez, amelyet 
Jánoshidán rendeztek? 
Természetesen minden jánoshidai rendezvényre szívesen 
emlékszem. Mindig nagyon jó érzés sok embert együtt 
látni, jó kedvvel, vidámsággal tölt el egy-egy esemény, vagy 
egy-egy eseményhez kapcsolódó attrakció. Mindezzel 
együtt természetesen a legnagyobb rendezvényünk az a 
2005-ben megrendezésre került Jász-Világtalálkozó volt, 
amelyre a legnagyobb figyelemmel készültünk, és amelyre 
a legtöbb vendéget fogadhattuk Jánoshidán. 
 
 

Milyen elképzelései vannak a következő időszakra 
nézve?  
Elképzeléseim nekem és kollégáimnak természetesen fo-
lyamatosan vannak. Ezek közül vannak, amelyek nem 
sikerülnek (pl. rendőr lakópark), de szerencsére több a 
sikeres kezdeményezésünk, amelyeket meg is tudunk való-
sítani. Szeretnénk az önkormányzat részére olyan forráso-
kat találni, amelyből a település a jövőben sokkal biztonsá-
gosabban és egyenletesebben fenntartható és fejleszthető. 
Ehhez az önkormányzatnak esetenként vállalkozói szem-
lélettel kell működnie. Emellett azonban még mindig na-
gyon sok minden fejlesztésre szorul, többek között a volt 
premontrei rendház-kastély épületének felújítása funkció 
kialakításával együtt, amelyhez most dolgozunk ki egy 
norvég alapos pályázatot. Milyen jövőt lát a falu előtt? 
A település számára olyan jövőt remélek, melyben a 
jánoshidai lakos, legyen az gyerek vagy felnőtt, fiatal vagy 
idős, egyaránt megtalálja a helyét, és hasonló szolgáltatáso-
kat vehet igénybe, mint Magyarország más településein. 
Azt szeretném, ha a jövőben minél több jánoshidai család-
ban felnövő gyermek itt képzelné el a jövőjét és a saját 
családalapítását Jánoshidán. Ehhez a feltételeket minél 
szélesebb körben biztosítani kell. Remélem, képesek le-
szünk rá. 
Tudjuk, hogy mennyire szívügye a labdarúgás. Miért 
fontos ez annyira az életében? 
Az én gyermekkoromban szerencsére még nem létezett 
videó, számítógép, internet, okos telefon és egyebek, ezért 
a szabadidőm nagy részét a barátaimmal töltöttem, és en-
nek jelentős részében kergettük a labdát. Mindegy volt, 
hogy hol; ha kellett, akár saját magunk építettünk pályát, 
ahol vágtuk a füvet annak érdekben, hogy minél jobb 
meccseket tudjunk játszani napsütésben, szélben, esőben, 
vagy akár hóban is. Az a rengeteg idő, amit a labda kerge-
tésével töltöttem, valószínűleg meghatározta egész élete-
met, amit nem is bánok. 
Amikor a faluban élő fiatalok egy csoportja elindítot-
ta az „Ez a hely a tiéd mozgalmat” polgármesterként 
az elsők között csatlakozott hozzá családjával együtt, 
bizonyítva a településhez fűződő lokálpatriotizmusát. 
Honnan ered ez a nagyfokú ragaszkodás a település-
hez? 
Biztos, hogy meghatározza ezt a gondolkodást a családi 
háttér és a neveltetés is, de szerintem legalább annyira 
fontos az, hogy a mindennapjaimnak szinte 100%-ban 
része a település, amelyet én is magaménak érzek. Ezért 
rám is igaz a jánoshidai himnuszból sokunk számára ked-
ves idézet, amit ez a civil csoport is a zászlójára tűzött. 
Annak is örülök, ha a településen vannak olyan szervező-
dések, amelyeket nem az önkormányzatnak kell irányítani, 
hanem azok önműködően is tudnak tervezni, dolgozni, 
ötleteket, feladatokat megvalósítani. Ezekhez eddig is és a 
jövőben is szívesen csatlakozom, mert nagyon szeretek 
olyan dolgokban részt venni, ahol nem nekem kell a végső 
döntést kimondanom, csak egyszerűen részese vagyok egy 
megmozdulásnak, egy szervezkedésnek és ezzel együtt egy 
közösségnek. 
 
A szerkesztőbizottság ezúton is gratulál polgármester 
úrnak a kitüntetéshez, és szívből kívánjuk neki, hogy 
a jövőben is olyan odaadással és lendülettel képvisel-
je községünket, mint ahogyan azt eddig is tette. To-
vábbi munkájához sok sikert és jó egészséget kívá-
nunk! 
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Jótékonysági est 
A vízkereszt utáni időszak a farsang, a bálok ideje. 
Jánoshidán ez évek óta már egybeforrt Varga Anti-féle jóté-
konysági esttel is. Most sem volt másképp. Az idei estnek a 
bevétele a II. világháborús emlékmű parkjának rendbetéte-
lére került felajánlásra, melyben sajnos a 2011-es nagy vihar 
pusztítást végzett.  
Idén is színvonalas műsort láthattak mindazok, akik 2014. 
február 1-jén eljöttek a tornaterembe egy kellemes esti ki-

kapcsolódásra. A 
fellépők műsorát 
megelőzően Kajos 
Gábor és Szirákné 
Rigó Katalin, az 
Ez a hely a tiéd 
civil mozgalom 
képviselői átadták 
hozzájárulásukat és 
a jubileumi, 10. 
alkalomból kö-
szöntötték Varga 

Antit.  
Idén a főszervező visszatért eredeti célkitűzéséhez, a rászo-
rulók támogatásához. Ez alkalommal Tóth Józsefné Erzsike 
néninek adott át Anti egy kis ajándékot, aki több mint 30 
éven át volt a községben írnok az orvosok mellett, s most 
súlyos betegséggel küzd. 
A fellépők sorát színesítette népdal, mazsorett-bemutató, 
vers, énekkari mű, szintetizátorral, gitárral előadott művek, 
dalok, cigányzene, és természetesen az elmaradhatatlan 
fütty. Anti szervezésének köszönhetően az esten sztárven-
déggel is kedveskedtek a megjelenteknek, aki Tarnai Kiss 
László, a Dankó Rádió szerkesztő-műsorvezetője volt. 
Tarnai Kiss Lászlóról tudni lehet, hogy 1984-ben hirdette 
meg a Magyar Televízió a II. „Nyílik a rózsa” magyar nóta 
énekversenyt, melyen az egyik győztes lett. A mai napig 
énekel, ún. vegyes koncerteket ad, melyben szerepel magyar 
nóta, operett és könnyűzene is.  
Elmondható, hogy igazán élvezetes, pörgős estet sikerült 
összeállítania a főszervezőnek és segítőinek. Köszönet érte! 

Vargáné Tóth Ilona 
 

A Varga Antal nevével fémjelzett jótékonysági est már a 10. 
alkalommal került megrendezésre. Az a megtiszteltetés érte 
gyermekeinket (Kormos Laura, Menyhárt Tímea, Papp 
Csenge, Kobela Boglárka) , hogy ezen a jubileumi rendez-
vényen felléphettek. Már hetekkel előtte elkezdődtek a pró-
bák, nagy lelkesedéssel készültek az eseményre, hiszen hiá-
ba a sok fellépés, verseny, a hazai közönség előtt mégiscsak 
más táncolni.  
Míg a nézőtér megtelt, a lányok izgatottan készülődtek, 
szépítkeztek. Az ünnepség megnyitásakor az est díszvendé-
gét, a jászkapitányt és kedves feleségét a Radetzky induló 
hangjaira ők vezethették fel. A kamarakórus után követke-
zett produkciójuk: magyaros dallamokra hagyományos 
mazsorett táncot adtak elő, mellyel nagy sikert arattak. Az 
est további része is tartogatott különlegességeket, ugyanis 
nagyon sokszínű műsort láthattunk, sőt sztárvendég – 
Tarnai Kiss László nótaénekes – is megtisztelte közönsé-
günket, remek, színvonalas előadásával szórakoztatta rajon-
góit.  
Büszkék lehetünk arra, hogy ilyen sok tehetséges ember él 
Jánoshidán, és képesek összefogni egy nemes cél érdeké-
ben, hiszen „kis” falunk központja lesz szebb, ha megvaló-
sulnak a tervek, és a Hősök emlékműve méltó teret kap.   

ifj. Kobela Józsefné 

Jó érzés volt részese lenni a rendezvénynek (bármennyire 
izgultam is előtte). Remélem, hogy Erzsike néni mielőbb 
felépül, és a „park” is  egyszer szebb lesz, mint újkorában. 
Büszke vagyok rá, hogy Jánoshidán olyan közösség van, 
amelyben mindenki a saját tudása és lehetőségei szerint 
szeret részt venni, és amelytől a jótékonysági est ötletgazdá-
ja és főszervezője jászalsószentgyörgyi lakosként sem akar 
és tud elszakadni. Nagyon tisztelem Anti szándékát és mun-
káját, illetve az őt támogató valamennyi adományozót és az 
„állandó” fellépőket.                                   Dr. Molnár Klára 

A Jánoshidai Asszonykórus Kerepesiné Antal Ibolya vezetésével 

A kamarakórust Mészárosné Vas Márta vezényelte 

Kormos Laura, Menyhárt Tímea, Kobela Boglárka és Papp Csenge 

Ezúton szeretném megköszönni Varga Antinak és segítői-
nek, hogy a X. jótékonysági est bevételéből én is részesül-
hettem. Családom és magam nevében köszönöm ezt a szép 
estét! Gratulálok a színvonalas műsor megszervezéséhez! 
Kívánok sok erőt, kitartást, hogy továbbra is megvalósul-
hassanak a kitűzött célok.           

Tóth Józsefné  
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Jótékonysági est 
Vendégek voltunk a  

Jánoshidai Előadók X. Jótékonysági estjén 
 
Regnáló jászkapitányként február elsején második alka-
lommal voltam díszvendége a jánoshidai előadók X. jubi-
leumi jótékonysági estjének, ahová feleségemmel és lá-
nyunkkal érkeztem. Most is nagyon kedvesen, már a par-
kolóhelyen fogadtak bennünket. Az egész települést meg-
mozgató rendezvény a tornacsarnokban most is a 
jánoshidaiak himnuszával vette kezdetét, melyet a közön-
ség soraiból is nagyon sokan együtt énekeltek.  
Ez megható és felemelő, különösen azért is, hogy több-
ször elhangzott benne a rendezvény, illetve a civil mozgal-
muk szlogenje, hogy „Ez a hely a tiéd”. Azután követke-
zett a jászkapitányi bevonulás a könnyűlovasság nyitánya 
zenéjére, mazsorettek felvezetésével, miközben a közön-
ség állva tapsolt. Azt hiszem, nem kell mondani, hogy 
ekkora megtiszteltetésben tavaly óta sehol nem volt ré-
szünk.  
Azt est szervezőbizottsága nevében Varga Antal fütty-
mester, majd Eszes Béla polgármester köszöntő szavai 
után jól felépített, színvonalas műsor következett. Most is 
bebizonyosodott, hogy a jánoshidaiak között sok, az elő-
adó művészetekben is tehetséges ember van, akik ráadásul 
a közösség érdekében önzetlenül hajlandók jó célok érde-
kében közösségük tagjait szórakoztatni, másrészt a közös-
ség szinte minden tagja részvételével, adományával, sőt 
munkájával is támogatja a II. világháborús emlékmű park-
jának kialakítását. Visszatértek ahhoz a szép, közösséget 
formáló gyakorlathoz is, hogy minden esztendőben a kö-
zösség legjobban rászoruló tagjának is adnak támogatást.  
Ezek és még sok apró momentum tette egészen felemelő-
vé, valódivá és nagyon emberivé ezt az estét.  
Ezt érezhette meg meghívott művész vendégünk, Tarnai 
Kiss László nótaénekes, a Dankó Rádió főszerkesztője, 
aki több mint egy órán át varázsolta el énekével és egyéni-
ségével a közönséget. Azt hiszem, ezért érezte fontosnak, 
hogy az előtte fellépők műsorát is végignézze, és azt, hogy 
a műsora után is szívesen maradt ő is a helyiek körében.  
Gratulálok ehhez a közösséghez, ehhez a felejthetetlen 
szép estéhez, és köszönöm szíves meghívásukat. 
Mindannyiuknak jó egészséget és boldogságot kívánok.  
 
Jászberény, 2014. február 9. 

Bolla János jászkapitány 

Fehér Endre és cigányzenekara ezúttal az est legfiatalabb fellépőjét, 
Fehér Mónikát is kísérte 

Varga Anti fütyülte, Sztruhala József énekelte a Székely himnuszt 

Egy új és egy rutinos fellépő: dr. Molnár Klára és Kajos Kálmán 

A sztárvendég: Tarnak Kiss László 

Zámbori János, Jánoshida emeritus jászkapitány feleségével fogadta 
Bolla János regnáló jászkapitányt és kedves nejét 
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Egészségünkért 
„A beteg üdve legyen a legfőbb törvény” 
 

„Tartsuk jó karban egészségünket” 
 

Bőrviszketés – okok és ellátás 
A bőrviszketés egyik leggyakoribb oka, különösen idős korban, 
a száraz bőr. Nagyon jellegzetes a sípcsont feletti bőr szárazsá-
ga, emiatt a lábszáron sokszor vakarások, kaparások – akár 
kisebesedett – nyomai látszanak. Száríthatják a bőrt különféle 
káros behatások is: poros levegő, vízparti homok, erős napsütés, szolá-
rium, szél, kemény szappanok. 
A viszketés csillapítható hidratáló-zsírozó krémekkel. Számos 
patikai készítmény van, amelyek vény nélkül is kaphatók (pl: 
Elobase kenőcs, krém), de vényre nagyon sokféle van, melyet 
háziorvossal megbeszélve érdemes felíratni, hisz tartósabbak 
és hosszas gyulladáscsökkentő hatású készítmények. 
Akinek száraz a bőre, fürdés helyett inkább zuhanyozzon és 
kerülje a forró vizet! Szappan és tusfürdő helyett használjon 
olajos fürdetőket, vagy mosakodókrémet ( pl: Ungv. 
hydrophilicum nonionicumot). Hasznos hetente egyszer, zuha-
nyozás után testradír használata, mert nemcsak az elhalt hám-
sejteket távolítja el, hanem javítja a bőr vérkeringését.  
Bőrviszketés okai lehetnek: allergia, pikkelysömör, csípések, rühes-
ség, belgyógyászati és egyéb okok. 

Allergia 
Az allergiás eredetű viszketésért, valamint a kísérő vizenyős 
duzzanatért és értágulatért a bőrben felszabaduló hisztamin a 
felelős.  
A csalánkiütés (urticaria) testszerte jelentkező, a bőrből kissé 
kiemelkedő halványvörös vagy fehéres kiütésekből áll, erősen 
viszket.  Pár perc alatt kialakulhat, és órák alatt szűnhet is, de 
sokszor hosszabb ideig megmarad. Bármely anyag, vegyszer, 
étel okozhatja, de felléphet hideg, meleg, napsütés hatására, 
vagy akár stressz következtében is. Mindig komolyan kell ven-
ni és orvoshoz fordulni, mert olykor az ajkak, szemhéjak, a 
nyelv és a gége duzzanata is kísérheti, amely életveszélyes álla-
potot jelent, fulladáshoz vagy keringés összeomláshoz vezet-
het. Ha ilyen tüneteket észlelünk, azonnal hívjunk mentőt!  
Az ekcéma idült bőrgyulladás, a csökkent faggyútermelés miatt 
a bőr nagyon száraz, viszket, és a vakarózás tovább rontja a 
tüneteket. Kiütések jelentkezhetnek a térdhajlatokban. Ne 
hagyjuk kiszáradni a bőrt.  
A dyshidrosis az ekcéma speciális típusa, amikor a talpon (és a 
tenyéren) mélyen ülő, apró hólyagos, erősen viszkető elválto-
zások jelennek meg. Javasolt jól szellőző lábbelit és nedvszívó 
zoknit viselni. (A krónikus vénás elégtelenség okozta viszkető 
bőrelváltozások, valójában nem allergia, hanem a rossz vérke-
ringés következménye.) A kezelés alapja a kiváltó ok (pl.: koz-
metikum, tisztítószer, gyógyszer, növény, háziállat, étel) elkerü-
lése. Hatásos a KALCIUM adása, a helyi antihisztamin, és a 
szisztémás antihisztaminok (Claritine, Lertasin, Allegra stb). 
Súlyosabb esetben vényköteles lokális kortikoszteroidot tartal-
mazó krémek, injekciók alkalmazása szükséges, ami az orvos 
kompetenciájába tartozik.  
Ekcéma kenőcsök (pl: Sonatopic, Sudocrem stb.)  

Pikkelysömör (Psoriasis) 
Krónikus, hullámzó lefolyású, meglehetősen gyakori bőrbeteg-
ség.  
Lényege a bőr kóros elszarusodása: a szétválni nem képes 
hámsejtek vastag, fehér, hámló „pikkelyeket” képeznek vörös 
alapon. Az akár több centiméteres átmérőjű plakkok tipikus 
megjelenési helyei az alsó végtagon a térdek, talpak és a comb-
hajlatok (ezüstszínű pikkelyszerű réteg). A körmökön tűszúrás-
szerű pontok jelenhetnek meg, megtévesztésig hasonlíthat a 
gombásodásra. Az esetek 5%-ában izületi gyulladások is fellép-
hetnek. A pikkelysömör öröklött hajlam talaján alakul ki, im-
munológiai eredetű kórkép, de provokáló tényezőkre is szük-
ség van. Ez lehet sérülés, égés, rovarcsípés, műtét, fertőzés, 

belgyógyászati betegség (cukorbetegség, májbetegség, daganat, 
bakteriális góc), gyógyszerszedés. A pikkelysömör diagnoszti-
zálása, kezelése és gondozása  háziorvos illetve bőrgyógyász 
feladata. Jelenleg véglegesen nem gyógyítható betegség, de a 
tünetek nagymértékben csökkenthetők, átmenetileg megszün-
tethetők.  Enyhe esetben az első lépés a pikkelyek eltávolítása a 
hámlasztókkal. Kedvező hatásúak a holt-tengeri sós fürdők, 
hazánk gyógyfürdői pl. Martfű, Harkány. Hatékonyak lehetnek 
természetes  növényi kivonatokat tartalmazó készítmények 
(pl.: Balneum Hermal fürdőolaj), antibakteriális hatású (pl.: 
Pikkely-stop, Skin-Cap), szalicilsav tartalmú (pl: Psorioderm). 
Nem utolsó sorban hatásosak a vénykötelesek. Súlyosabb eset-
ben kórházi körülmények között beállított gyógyszeres terápia 
szükséges. Nagyon hasznos a fénykezelés, és újabban remé-
nyekkel kecsegtet a biológiai terápia.  

Csípések 
A szúnyogok csípése nagyon viszket, a hangyáké leginkább 
fájdalmas. A bögöly (nagyméretű légy) csípése helyén pár cen-
timéteres kemény és igen fájdalmas duzzanat keletkezik. A 
méh és darázscsípések nemcsak nagyon súlyos helyi reakciót 
válthatnak ki, hanem veszélyesek is, mert sok ember allergiás a 
méreganyagaikkal szemben, ami gégeödémához vagy 
anafilaxiás sokkhoz vezethet. Ha a csípés a nyelvet vagy a tor-
kot érte, a helyi duzzanat szintén életveszélyes fulladást okoz-
hat – egyetlen megoldás sokszor csak a gyors gégemetszés. 
Csípés esetén figyelni kell a reakciókat: amennyiben az illető 
fulladni kezd, vagy elsápad, verejtékezik, szapora lesz a pulzu-
sa, esetleg elájul, sürgősen mentőt kell hívni! 
A méh mérge savas, ezért gyenge lúggal (pl: szódabikarbóna) 
semlegesíthető, míg a darázs mérge lúgos, amely savas kémha-
tású ecettel vagy citromlével közömbösíthető - amennyiben 
azonnal bekenjük vele a csípés helyét. A bent maradt fullánkot 
el kell távolítani, de közben a sebet nem szabad összenyomni, 
mert ezzel még több mérget juttathatunk a bőrbe.  
A kullancscsípés azért veszélyes, mert közel 200 fertőző 
betegséget terjeszthet. Közülük a legismertebb és legfontosab-
bak a vírusos agyhártya-agyvelőgyulladás és a Lyme-kór. Minél 
hamarabb távolítjuk el a kullancsot, annál kisebb a kórokozó 
átvitelének a valószínűsége. Kapható egyszer használatos kul-
lancs eltávolító kanál. A védekezés legmegbízhatóbb eszköze a 
védőoltás. Lehetőség szerint kerülendők a kullancsveszélyes 
helyek (különösen reggel és délután), ajánlatos a „bő szafari 
öltözet”, és gyakran kell „kullancs vizitet” tartani.   
Ha nincs más kéznél a csípés okozta panaszok enyhíthetők 
hideg vízzel, a nagyobb csípések helyét célszerű megtisztítani, 
akár fertőtleníteni, célszerű a csípés után felvinni a bőrre a 
helyi készítményeket (pl: Alsol, Antivakarin, After Bite, 
Svédkeserű krém, Irix, Körömvirágkrém stb.). A csípések 
megelőzhetőek olyan mesterséges vagy természetes (pl: cit-
romolaj, eukaliptusz) alapanyagú szerekkel, amelyek a bőrre 
feljuttatva órákon át távol tartják a vérszívó rovarokat. Spray 
és törlőkendő formájában is kaphatók.  

Rühösség 
A fertőzés közvetlen érintkezéssel terjed, gyakran az egész 
családot végig fertőzi. Ujjak között, testhajlatokban bújik meg 
a rühatka. Apró, vörös, főként éjszaka erősen viszkető kiütése-
ket okoz. Kezelése helyi készítményekkel történhet 
(Linimentum scabicidum FON, Novascabin oldat) 
A bőrviszketés a cukorbetegség legelső tünete is lehet, ezért 
mindig ellenőrizni kell a vércukorszintet. A viszketés hátteré-
ben állhat epeúti elzáródás, pajzsmirigy betegség, veseelégte-
lenség, rosszindulatú daganat, esetleg terhesség vagy bélférges-
ség is. Ha semmiféle ok nem derült ki, pszichés eredet valószí-
nűsíthető. 

Jó egészséget kívánunk! 
 

Szöginé dr. Káplár Zsuzsanna 
szakgyógyszerész, gyógyszertárvezető 



 

 

Jánoshidai Híradó  

Tudjuk, hogy 
jánoshidai vagy, de 
szeretném, ha a nyilvá-
nosság előtt is beszél-
nél családodról, ma-
gánéletedről! Hová 
jártál iskolába? 
Az általános iskolát, itt 
Jánoshidán kezdtem, 
1996-ban. A nyolc általá-
nos iskolai év munkája 
sok tapasztalattal indított 
neki a középiskolának. 
2004-től a jászberényi 
Liska József Erősáramú 

Szakközépiskola, Gimnázium és Kollégium gimnazistája 
voltam. A 4 év alatt több irányban gondolkodtam to-
vábbtanulás céljából, eleinte inkább a jogi pálya érdekelt, 
majd a 11. évfolyam végén az egészségügy felé vettem az 
irányt, és elhatároztam, hogy a védőnői szakma lesz az 
én hivatásom és szenvedélyem. 2008 júniusában felvételt 
nyertem a budapesti Semmelweis Egyetem Egészségtu-
dományi Karának védőnő szakirányára. 2013 júniusában 
kiváló eredménnyel államvizsgáztam.  
Hol töltötted a gyakorlati idődet, és miért éppen 
ezeken a helyeken?  
Gyakorlatok sokaságával találkoztam a főiskolás évek 
alatt, számtalan kórházi, osztályos gyakorlatunk volt, 
ahol rengeteg tapasztalatot szereztem. Jártunk pszichiát-
riai osztályon, gyermekosztályon, belgyógyászaton, sebé-
szeten és még sorolhatnám. A legfontosabb gyakorlat a 
4. év végén volt, amikor már „élesben” csak a védőnői 
nagygyakorlat töltötte ki az félévet. Összesen 13 hetet 
tölthettünk el a kiválasztott gyakorlati helyeken. Ebből 5 
hét iskolai védőnői gyakorlat volt, a budapesti Hermann 
Ottó Általános Iskolában, ahol az iskolai védőnői mun-
kát sajátíthattam el. A következő 4 hét már a területi 
nagygyakorlat volt, a XIV. kerületben. Az utolsó 4 hetet 
pedig Jánoshidán töltöttem. Minden gyakorlati helyet 
azért választottam, mert tudtam, hogy az ottani védő-
nőktől csak tanulni lehet, és így is lett. A védőnői szakma 
minden csínját-bínját elsajátítottam, és ezért nagyon há-
lás vagyok az oktató védőnőimnek. 
Volt-e valamilyen szakmaspecifikus gyakorlatod? A 
védőnői pályának melyik szegmense érdekel legin-
kább?  
Az utolsó év 13 hetében csak a védőnői szakmával kap-
csolatos gyakorlatom volt. Számomra ez az időszak na-
gyon kellemesen telt el, hiszen azt adhattam vissza éles-
ben, amit már elméletben megtanultam. Hasznosan töl-
töttem el a gyakorlati időt, jól felkészültem a munkára, a 
gondozás kellemes és árnyoldalára egyaránt. Arra is rá 
kellett jönnöm, hogy mi az, amit egész életemben szeret-
nék csinálni a szakmán belül. A kizárólagos iskolai védő-
női munka számomra nem volt teljesen testhez álló. A 

védőnői hivatás számomra legszebb része a családgon-
dozás. A családok segítése, a várandósság figyelemmel 
kísérése, valamint a megszületés után történő gondozás, 
egyszóval a területi munka.  
Inspirált valaki vagy valami erre a pályára?  
Döntésemet, hogy a jogi pálya helyett a védőnői hivatást 
választom, nagyban befolyásolta kisöcsém születése. 
Mindig is segítőkész, barátságos, empatikus és gyermek-
szerető voltam, úgy éreztem, hogy mindenképpen embe-
rekkel kell foglalkoznom, olyan emberekkel, akiknek 
szüksége van egy olyan emberre, akinek mindent el-
mondhatnak, akiben bízhatnak, és tanácsot kérhetnek. 
Ezért úgy éreztem, ha védőnő leszek, ezt meg tudom 
tenni. Szeretek emberekkel együtt dolgozni, még ha néha 
vannak árnyoldalai is.  
Mikor és minek hatására döntötted el, hogy haza-
térsz, és Jánoshidán leszel védőnő?  
Amikor a főiskolára kerültem, a jánoshidai polgármester 
úrral tanulmányi szerződést kötöttem, hogy a diploma 
megszerzése után Jánoshidán fogok védőnőként dolgoz-
ni. Jánoshida egy remek falu, ahol jól lehet dolgozni. A 
gondozottak együttműködőek és a kolléganőm, Ibolya 
segítségével gyorsan megszoktam az új helyzetet és a 
munkát. 
Melyek a rád háruló feladatok a községben?  
Jánoshidán most már kétkörzetű védőnői szolgálat látja 
el a sokrétű feladatokat, mint a várandósgondozás, az 
újszülött, a csecsemő, az 1-3 éves kisgyermekek gondo-
zása, valamint az óvodai és általános iskolai szűrésék. Az 
iskolában lehetőségem van egészségnevelő órákat tartani 
különböző témákban. A háziorvosok mellett az oltásnál 
is segítséget nyújtunk. Valamint, mivel engem nagyon 
érdekelnek a családvédelmi és gyermekjóléti ügyek, így 
sokszor segítek a kollegáknak ezen területen is.  
Mikor, kiket vársz és szűrésre? 
A körzetben lehetőség van hetente várandós tanácsadás-
ra, és csecsemő tanácsadásra, ahová nagy szeretettel vá-
rom a kismamákat, a csecsemőket, valamint 6 éves korig 
a kisgyermekeket. Az iskolás diákok szűrését is megosz-
tottuk, így hozzám a 3., 4., 7. és 8. osztályos diákok szű-
rése és osztályvizsgálata tartozik. A többi napokon csa-
ládlátogatások, egyéb papírmunkák, jelentések töltik ki az 
időmet.  
Mi az érdeklődési köröd? Mivel töltöd szívesen a 
szabadidődet?  
Próbálok sokféle lehetőséget megragadni, programokat 
szervezni. Szívesen töltöm a szabadidőm a párommal, a 
családommal és a barátaimmal. Ha lehetőség van, szíve-
sen kirándulok. Nagyon szeretem a színházat és a jó fil-
meket. Sok minden érdekel, és mindig van valami a hét-
végékre, így sosem unatkozom.  
Ezúton szeretném megköszönni a szerkesztőségnek, 
kiemelten Horváthné Kati néninek, hogy megkeresett és 
felkért engem, hogy itt, az újságban, a nyilvánosság előtt 
mondjak pár szót magamról és munkásságomról. 

13 

Vendégségben 

Egy ismerős arc – községünk új védőnője 
Kedves kismamák, kisbabát nevelő anyukák, óvodás-iskolás korú gyermekek szülei! Jánoshidán két 
védőnői körzet is van, bár évek óta csak az egyik státuszt sikerült betölteni. 2013 nyarán Bihari 
Tiborné Ibolya mellett pályakezdőként (de hazai pályán) új védőnője van Jánoshidának: Tóth Bettina, 
akit itt, az újság hasábjain keresztül is szeretnénk bemutatni.  
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Valamikor jó néhány évvel ezelőtt működött a telepü-
lésen egy olyan szakosztály, amelynek tagjai időközön-
ként túrákat szerveztek különböző helyszínekre. 2012-
ben a Közösségi Ház elindulásával újjászületett a cso-
port. Kezdetben felkerestünk egy már jól működő 
túraközösséget, az Abonyi Természetjárók Körét. 
Hozzájuk csatlakozva nagyon szép helyekre látogat-
hattunk el egy év leforgása alatt.  Végigjártuk a Rám-
szakadékot, megnéztük Dobogókőt. Egy kicsit kemé-
nyebb, de ugyanakkor csodálatos utat tehettünk meg a 
Börzsönyben, ahol egy igen tapasztalt túravezető irá-
nyított minket. A Bükkben a Subalyuk érintésével 
szintén egy nagyon szép utat járhattunk be. Az év vé-
gén pedig egy Mikulás-túrán is részt vehettünk, ahol 
még a Télapóval is találkoztunk. J A túrák egyre több 
jánoshidai érdeklődőt vonzottak, így menet közben 
kialakult egy 10-12 főből álló kis csoport, akik állandó 
résztvevőivé váltak a kirándulásoknak.  
2013-ban, amikor az „utolsó” abonyiak által szerve-
zett úton már többen voltunk, mint ők, és valójában a 
túrát is szinte a mieink vezették, megfogalmazódott 
bennünk a gondolat, hogy leválunk tőlük és májustól 
önállóan próbáljuk megszervezni a túrautakat. Az első 
saját szervezésű célpont, egy igen népszerű hely, Szil-
vásvárad volt, ahová, több, mint 30 fővel indultunk. A 
helyiek mellett még a szomszédos településekről is 
jöttek érdeklődők, aminek nagyon örültünk. Jártunk 
tavaly a Kékesen is, megnéztük a kilátót, Parádig tú-
ráztunk, majd átmentünk Recskre busszal, ahol meg-
hallgattunk egy rövid előadást a haláltáborról, amit 
utána meg is néztünk, majd egy struccfarmra is elláto-
gattunk. Az ősz folyamán egy igen borongós és esős 
napon a Bükkben túráztunk egy nagyon szép útvona-
lon, Lillafüreden pedig megnéztük az Anna barlangot. 
A túrák szervezésekor fontos szempont, hogy ne csak 
egy „erdei séta” legyen, hanem ha már ott vagyunk 
nézzünk meg ottani nevezetességeket is. Így a túrák 
mellett mindig van lehetőség valami érdekesség meg-
tekintésére is. 
A túrák minden alkalommal előzetesen meghirdetésre 
kerülnek plakáton és a Közösségi Ház facebook olda-
lán. Jelentkezni a Közösségi Házban és a Faluházban 

is lehet. A túrák mindenkori költsége 2500 forint / fő, 
ami az utazási költséget tartalmazza, az ezen felüli 
egyéb kiadások (pl. belépő) a helyszínen kerülnek ren-
dezésre. 
Túráinkról bárki megnézheti a képeket a Közösségi 
Ház facebook oldalán. Ha közben kedvet kapnak a 
természetjáráshoz, csatlakozzanak hozzánk, szívesen 
látunk mindenkit! 

A TÁMOP 2.1.2. országos pályázatnak köszönhetően 
településünkön is sikeresen zajlottak és jelenleg is tar-
tanak képzések. A tavalyi év folyamán tavasszal 12 fő 
végzett el informatika tanfolyamot, ősszel pedig 11 fő 
vehetett részt helyben német nyelvtanfolyamon. Eb-
ben az évben jelenleg  16 fő vesz részt 100 órás 
ECDL képzésen és 11 fő végzi el hamarosan a 90 órás 
angol nyelvtanfolyamot. A programnak köszönhetően 
a résztvevőknek mindössze 2% önerőt kellett hozzá-
adni a képzés költségeihez, a többi 98 % -ot állami 
támogatásként a projekt biztosította. A program 2014. 
augusztus végéig tart, bízunk benne, hogy a maradék 
időben még lesz lehetőségünk képzéseket szervezni 
Jánoshidán.  
A részletekről érdeklődni lehet: Szöllősiné Pintér 
Krisztina eTanácsadónál vagy a 
www.tudasodajovod.hu oldalon. 

Jánoshidai természetjárók 
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Már a tavalyi évben felmerült az igény foltvarró klub 
elindítására, ebben az évben pedig sikerült is elindítani 
a csoportot. Pintér Lászlóné az egykori Jász-Folt Klub 
vezetője vállalta el, hogy kijár Jászberényből ide hoz-
zánk a Faluházba minden szerdán délután és megta-

nítja az érdeklő-
dőknek ezt a cso-
dálatos varrási 
technikát. Jelen-
leg 5-6 fő vesz 
részt a 
„tanfolyamon”. 
A csodaszép álta-
luk készített alko-
tásokat a tervek 

szerint a Falunapok alkalmával megrendezésre kerülő 
helyi alkotók kiállításán szeretnénk majd bemutatni.  

Pályázhatnak: elsősorban helyi fiatalok (12 – 30 
év) de ha az idősebb korosztály is kedvet kapna a 
fiatalokról filmet készíteni, szívesen várjuk jelent-
kezésüket. 
Időtartam: 10-15 perc 
Kivitel: lehet élő felvétel, élő beszéddel, interjúk-
kal, de egyszerűbb diavetítéseket is össze lehet 
rakni szöveggel, zenével 
Feladat: a fiataloknak egyénileg vagy csoportban egy 
rövid videót kell készíteni a településről, elsősorban 
saját baráti körük tevékenységéről, arról, hogy mivel is 
töltheti el szabadidejét hasznosan egy helybéli fiatal. 
Hogyan szórakoznak, mi érdekli őket, mit csinálnak, 
amikor éppen nem a kötelező feladataikat látják el. Az 
„alkotásokba” bekerülhetnek az ezzel kapcsolatos 
negatív gondolatok is, mit hiányolnak, vagy miért nem 
szeretnek itt lakni, mire vágynak. Azt is bemutathat-
ják, hogy mivel lehetne mozgalmasabbá tenni a helyi 
fiatalok életét. 

Az elkészült alkotásokat a Közösségi Házba várjuk 
névvel, jeligével, elérhetőséggel együtt. 

 
Beadási határidő: 2014. május 20. (kedd) 

 
Értékelés: 2014. május 23-án (pénteken) délután 

  
A Közösségi Házban közös megtekintésre kerül-
nek a filmek. A zsűri mellett a résztvevők is sza-

vazhatnak  
majd az elkészült 
alkotásokra, ame-

lyek közül a legjob-
bak díjazásban ré-

szesülnek. 
 

Szeretnénk, ha minél 
több fiatal bekapcso-

lódna ebbe a programba, akár pályázóként, akár néző-
ként. Célunk, hogy a résztvevő ifjúság és a velük fog-
lalkozó szülők, felnőttek jobban megismerhessék a 
fiatalok szokásait, tevékenységét, hobbiját, és talán 
még ötleteket is meríthetnek a szabadidő hasznos el-
töltésére. 

Biztos Kezdet Klub: minden hétfőn délelőtt a Kö-
zösségi Házban kisgyermekes anyukák részére (0-3 
éves) 
Gyógytorna: minden héten szerdán 8:15-től a Falu-
házban Szabó Péter vezetésével, a részvétel ingyenes 
Falugazdász: minden héten szerdán 8.00 órától a 
Közösségi Házban várja az ügyfeleket Nagy Kálmán 
falugzdász 
Leader HACS fogadóóra: minden hónap utolsó 
keddjén a Közösségi Házban 9.00-11.00 között tart 
tájékoztatást a Jászsági Kistérségi Helyi Közösség 
Egyesületének képviselője, az aktuális pályázatokkal 
kapcsolatosan, ahol civil szervezetek, vállalkozók, in-
tézmények, magánszemélyek érdeklődését várják. 

Húsvéti kézműves ház a Közösségi Házban:  
2014. április 17-én délután 14 órától. 

 
Várunk mindenkit szeretettel egy kreatív délutánra, 
ahol húsvéti tojásokat, tavaszi díszeket, üdvözlőkár-
tyákat, virágképeket lehet majd készíteni. A kisebbeket 
színezőkkel, ragasztós dekorálással várjuk. 

Ebben az évben egy újabb tematikus kiállítást szeret-
nénk megvalósítani az ünnephez kapcsolódva. Várjuk 
a saját készítésű húsvéti-tavaszi dekorációkat, asztaldí-
szeket, egyedi díszítésű tojásokat és minden olyan tár-
gyat, képet, amely a húsvéthoz kapcsolódik.  

A kiállítás megnyitójának időpontja:  
2014. április. 23. (szerda) 17 óra 

A kiállításra szánt alkotások beadási határideje: 
április 17. (csütörtök) 18.00 óra. 

Foltvarró klub Jánoshidán 

HÚSVÉTI KIÁLLÍTÁS 

Állandó szolgáltatások: 

„ÉLET A FALUBAN” Videókészítő verseny 

HÚSVÉTI KÉSZÜLŐDÉS 
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2014. április 11-12. 
Péntek: 14:00 – 19:00 és szombat: 8:00 – 13:00 

Ha nem fér már otthon a sok felesleges felnőtt vagy 
gyermekruha; ajándékok, nem használt tárgyak foglal-

ják a helyet, 
esetleg vannak 
még jó állapot-
ban lévő elekt-
ronikai beren-
dezései, amit 
pénzért tenne, 
vagy akár ol-
csón vásárolna 
használt dolgo-
kat, akkor itt a 

helye.  
Óriási tavaszi börzét szervezünk a Faluházban. Eladá-
si szándékkal érkezőktől előzetes jelentkezést kérünk a 
helyfoglalás miatt. A foglalásért nem kell fizetni, vi-

szont csak és kizárólag jánoshidai lakosok árusíthat-
nak! Jelentkezési határidő: 2014. április 10. csütör-
tök. 
A Könyvtári Szolgáltató Rendszerhez való tarto-
zás egyik nagy előnye, hogy minden évben lehető-
ségünk van KSZR támogatásból különféle ren-
dezvényeket szervezni. A tavalyi évben két alka-
lommal is vendégünk volt Budai Ilona népdaléne-
kes, aki nagyon szép műsorokkal örvendeztette 
meg a jánoshidai felnőtteket és gyermekeket egy-
aránt. Kerekítő foglalkozást szerveztünk kisgyer-
mekes családok számára Kovácsné Krisztina ve-
zetésével, aki az év végén férjével karácsonyi ját-
szóházzal várták a helyi iskolásokat. 
Kerekítő foglalkozás több alkalommal is volt már 
a Közösségi Házban és a Könyvtárban is. Leg-
utóbb március 19-én vehettek részt a 0-3 éves 
korú gyermekek anyukáikkal egy nagyon kellemes 

délelőttön. Bízunk 
benne, hogy a jövő-
ben minél több és 
színesebb könyvtári 
rendezvényt tudunk 
majd megvalósítani 
a KSZR támogatásá-
val. 
Március 10. Kiállítás-
sal egybekötött ha-
gyományőrző előadás 
a huszárokról Guba 
Imre közreműködé-
sével a Faluházban 
Március 11. Szavaló 
és felolvasóverseny a 
Faluházban 

„NAGY TAVASZI BOLHAPIAC” 

Könyvtári Szolgáltató Rendszer  
–Rendezvények 

Március 15. Jánoshidán 
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A Gondozási Központ hírei 

Január 31-én átsétáltunk az IKSZT-be, ahol Goblein 
kiállításon vettünk részt. A kiállítás helyi alkotók mű-
veiből volt megrendezve. Csodálattal töltött el min-
denkit a sok szép alkotás. Betekintést nyerhettünk a 
kézimunka készítésének menetéről is.  
Köszönjük a helyi alkotóknak a szemet gyönyörködte-
tő műveket. Jó lett volna, ha több tehetséges 
jánoshidai is bemutatta volna a munkáját. 
Kissé elfáradva, de élményekben gazdagodva tértünk 
vissza a klubba, ahol már a meleg ebéd várt minden-
kit. 

Meghívást kaptunk február 21-én a Faluházban szer-
vezett nyugdíjas farsangi mulatságra, ahol a helyi 
nyugdíjas klub mellett a szentgyörgyi és boldogházi 
klubtagok is részt vettek. 
Néhányan szemüveget vettünk fel, így takartuk el va-
lódi arcunkat. 
A hangulat már a kezdetekkor a tetőfokára hágott a 
helyi nyugdíjas klub Zumba bemutatója által.Csak 
ámultunk és bámultunk, majd tapsoltunk és nevettünk 
a produkció láttán. Néhányan be is kapcsolódtak a 
műsorba.  
A fellépések után a bátor és ötletes klubtagok jelmez-
be öltöztek. Mindenki leadhatta szavazatát különféle 
kategóriába.  
A szavazást estig tartó tánc, fánkevés, és mulatság 
követett. 
Köszönjük a nyugdíjas klubnak a meghívást. 

Az idén január 16-án került sor tartós élelmiszerek 
osztására. A rászorulók tartós élelmiszercsomagot 
vehettek át a Polgárőr Irodába. 
Az Európai Unió által finanszírozott EU Élelmiszer-
segély Programot a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési 
Hivatal szervezi. Az országos program keretében az 
uniós forrásból előállított élelmiszereket az MVH-val 
szerződött segélyszervezetek juttatják el a magyaror-
szági rászorultak részére. Településünk az Ökumeni-
kus Segélyszervezet által részesült adományba. 
Az élelmiszersegély program célja a nehéz helyzetben 
élők számára történő segítségnyújtás. 
A támogatásban részesülhettek önhibájukon kívül létminimum 
közelében élők, és kisnyugdíjasok. A településen 840 fő  része-
sült tartós élelmiszercsomagban. 

A Nemzetközi Nőnapot az idén is megünnepeltük 
március negyedikén a Faluházban. Az ünnepi beszé-
deket, melyeket az intézmény vezetője tartott, polgár-
mester úr követett. Kis kultúrműsort láttunk, hallot-
tunk. A kisóvodások bájos műsorát Szőllősiné Pintér 
Krisztina előadása követte (Demjén Ferenc dala, Várj 

míg felkel majd a nap- hangzott el). Az  alapítvány 
süteménnyel, üdítővel vendégelt meg bennünket. 
Elmerengtem azon, hogy minden rendezvényen szinte 
ugyanazon néhány személy jelenik meg. Vajon a fiata-
labb nőket csak a munkájuk tartja távol évek óta? 
Eszembe jutottak azok az angol nők – a szüfrazsettek 
– akik testi épségüket sem kímélve, harcoltak az em-
beribb elbánásért, a munkához való jogokért. Bár a 
világ alig változott az évszázadok alatt (gondoljunk a 
családon belüli erőszakra, melynek szenvedői a mai 
idők asszonyai). 
Olvastam valahol egy magyar származású asszonyról, 
aki bizonyíthatóan rabszolgaként élt. Samuel Baker 
1821-ben született Londonban. Csatlakozni szeretett 
volna Livingston Afrika-kutató expedíciójához, amely 
a Nílus forrását akarta felfedezni, de a kutató elutasí-
totta. Bánatában vadászni ment a Balkánra. Itt a bul-
gáriai török fennhatóságú Vidinben, kilátogatott egy 
rabszolgapiacra, és ott megvásárolta az erdélyi szárma-
zású keresztény Sass Flórát 1861-ben. A lány éppen 
2o éves volt. 1861 április 15-én reggel indultak el gő-
zössel a Níluson. 1862 júniusában értek Khartumba, 
sok megpróbáltatás után (kifosztották őket a bennszü-
löttek, malária stb.). Flóra a Luta-N’cige tó partján egy 
bokor ágára kötötte a hajából kivett piros-fehér-zöld 
szalagot. Így Magyarország színei megelőzték a Union 
Jacket (Nagy-Britannia zászlaját) egy olyan tó partján, 
ahová Flórát igazán különös végzete vezérelte. 
Legalább ilyenfajta rabszolgaságról ma már nincsen 
tudomásunk - hacsak nem vesszük a 
szexrabszolgaságot.   

Darók Gizella  

 
Te adj erőt, hogy bízni tudjak  

Ha megbántanak, ne zokogjak.  
Te add meg, hogy eltűrjenek,  

Hogy hibáimmal is szeressenek.  
 

Te erősítsd meg erőtlenségem,  
Hogy hősként vigyem a keresztem.  

Te légy árvaságom erős támasza,  
Tudom, Te vagy a gyöngék gyámola.  

 
Te őrizd meg gyengülő eszem,  

Hogy életem nagy teher ne legyen.  
Ó adj azoknak szeretet  

Akiknek én adtam életet.  
 

Legyen szívükben jóság, irgalom,  
Öregségemet értő szánalom.  

Áldd, őrizd őket, édes Jézusom,  
Hogy találkozzunk Nálad egykoron.  

Vezess, erősíts, oltalmazz,  
A végső órában irgalmazz!  

 
Ámen  

Gobelin kiállítás 

Farsang 

Élelmiszercsomag 
Idősek imája 

Nőnap 
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2014-ben is folytatjuk a tavalyi évben megkezdett mun-
kát, így ebben az évben is igyekszünk összefogni a falu 
egy emblematikus helyének a felújítását. Ennek első 
lépéseként segítettük az évente megrendezésre kerülő 
Jótékonysági est szervezését, melynek a legfőbb célja a 
II. világháborús emlékmű körüli park rendbetétele volt. 
A 2014. február 1-jén megrendezésre kerülő rendezvé-
nyen 285.000 Ft adomány gyűlt össze. Köszönjük min-
denkinek, akik részvételükkel vagy fellépésükkel hozzá-
járultak a cél eléréséhez. További adományaikat eljuttat-
hatják a Jánoshida Községért Közalapítvány bankszám-
lájára (69500187-10300679). Közlemény rovatban kér-
jük tüntessék fel: „II. világháborús park felújítására”! 
 
Nagy örömünkre szolgált, hogy a Facebook-on elindí-
tott oldalunkhoz, már több mint 600-an csatlakoztak. 
Biztatunk mindenkit, aki még eddig nem tette meg, 
hogy csatlakozzon oldalunkhoz (facebook.com/
ez.a.hely.a.tied), melyen Jánoshida múltjáról gyűjtöttünk 
össze képeket, illetve számos jegyzet található a falu 
történelméről. Továbbra is várjuk a képeket, régi újság 
cikkeket és szívesen vennénk bármilyen ötletet, taná-
csot, javaslatot a tartalommal kapcsolatban. 

Április-májusi Térátalakító Toborzás! 
 
Ez a hely a Tiéd Civil Társaság vidám, lelkes önkéntese-
ket keres II. világháborús emlékmű helyszínen megren-
dezésre kerülő szépítsük meg a II. világháborús teret 
rendezvényeinek lebonyolításához. 
A Civil Társaságban a tagok önkéntes alapon, saját sza-
badidejüket hozzáadva segítik a közösséget. 
 
Az elfoglaltság minimum időtartama: évi 4 alkalom, 
hétvége, 4-5 óra. 
 
Feladat: a térkialakítás sikeres és biztonságos lebonyolí-
tásához szükséges feladatok elvégzése. 

 Ásás, kapálás, gereblyézés, locsolás 
 Munkaszervezés, szaktanácsadás 
 Tereprendezés 
 Növények ültetése 
 Munkások ellátása „minden földi jóval” 
 Fotózás, videózás ( jövő számára:-)) 

 
Amit kínálunk:   

 Szebb, élhetőbb környezet 
 Gyermekeinknek példamutatás 
 Fiatal, energikus csapathoz való tartozás 
 Családi környezet 
 Sok-sok élmény 

 
A jelentkezést az alábbi email címre várjuk:  

ez.a.hely.a.tied@gmail.com 

 
Tennivaló akad bőven, nem is hinnék, hinnétek, hogy 
egy egyszerűnek látszó program megszervezése mögött, 
mennyi munka rejlik! Hogy gyorsabban és hatékonyab-
ban menjenek a dolgok, bizony elkelne a segítség! Vár-
juk tehát mindazok jelentkezését, akik a kijelölt célokkal 
egyetértenek, s megvalósításukhoz erejüket, idejüket, 
tudásukat hozzáadnák! 

A tagsággal kapcsolatos információk: 
ez.a.hely.a.tied@gmail.com 

Ebben az évben ismét megrendezésre kerül a tavaszi 
Családi Nap a Szabadidőparkban. Május 1-jén 
(csütörtökön) mérhetik össze ismét a tudásukat a bátor 
csapatok főzésben és a játékos családi sportverseny 
feladataiban. 
Amit a főzőversenyről tudni kell: bármit lehet főzni, 
mindenki saját maga gondoskodik a hozzávalókról. A 
nevezési díj: 1000 Ft/csapat. A jelentkezéseket a neve-
zési díj befizetésével a Faluházban és a Közösségi Ház-
ban várjuk április 25-ig (péntek). Kérjük a nevezőket, 
hogy a jelentkezéskor jelezzék, hány személyből áll a 
csapat (körülbelül), hogy a főzőhelyeket eszerint jelöl-
hessük ki. 
Amit a Családi Sportversenyről tudni kell: a tavalyi 
felálláshoz hasonlóan idén is 10-15 fős családi-baráti 
csapatok mérkőznek meg egymással. A csoportokban 
vegyesen legyenek gyermekek és felnőttek, nők és férfi-
ak. 
A szervezés megkönnyítése érdekében a csoportok je-
lentkezését a Faluházban és a Közösségi Házban várjuk 
április 28-ig (hétfő). 
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Ez a hely a tiéd 

Hírek 

Ez a hely a Tiéd Civil Társaság  
munkatársakat, önkénteseket keres!    

Családi Nap 2014 
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Húsvétra ajánljuk 
Sonkakrémmel töltött tojások 

 
Hozzávalók 
6 db főtt tojás kemény, 10 dkg főtt sonka, 1 evőkanál mus-
tár, 1 db újhagyma, 5 evőkanál majonéz, só, bors, retek, 
petrezselyem zöld a díszítéshez, zöld saláta, paradicsom a 
tálaláshoz 
 
Elkészítés 
A sonkát aprítsuk össze egy konyhai robotgépben, vagy 
pedig késsel jó apróra. Vágjuk félbe a főtt tojásokat és váj-
juk ki a sárgájukat. Törjük össze egy villával. Keverjük ösz-
sze a mustárral, majonézzel, sonkával és az apróra vágott 
újhagymával. Ízlés szerint sózzuk, borsozzuk. Töltsük visz-
sza a félbe vágott fehérjékbe. Petrezselyemzölddel és retek-
kel, vagy egyéb színes zöldséggel díszítsük. Tálaljuk zöld 
salátával. 

 
Burgonyás kenyérben sült sonka 

 
Hozzávalók: 
30 dkg finomliszt, 1 dkg élesztő, 25 dkg főtt burgonya, 4 dl 
víz, 60 dkg főtt sonka, só, köménymag 
Elkészítés: 
A tésztához valókat alaposan összegyúrjuk a felfuttatott 
élesztővel, és enyhén megsózzuk. Cipót formálunk belőle, 
és körülbelül 20 percig állni hagyjuk. 
A tésztát kinyújtjuk, belecsomagoljuk a sonkát. A tetejét 
megkenjük langyos vízzel, valamint ízlés szerint egy kis 
sóval, köménnyel megszórjuk. 
Sütőlapra vagy tepsibe helyezzük, majd 180 C fokon pirosra 
sütjük. 

Vendégváró húsvéti koszorú 
 
Hozzávalók: 
6 db főtt tojás - kockára vágva, 15 dkg sonka vagy felvágott 
- laskára vágva, 1-2 fej lilahagyma - felkockázva, 2 db ecetes 
uborka - felkockázva, 3 evőkanál majonéz, 2 evőkanál tej-
föl, 3 teáskanál zselatin, 1 leveskocka 
Elkészítés: 
1 db húsleveskockát 1 dl vízben felfőzünk, 3 teáskanál zse-
latint belekeverünk, átforgatjuk benne az előkészített hoz-
závalókat.  
Egy kuglófformát (szavarin, koszorúforma is lehet) fóliával 
kibélelünk, és belesimítjuk a masszát, kissé megütögetjük a 
formát, hogy a levegő eltávozzon belőle. 
Hűtőszekrényben 1-2 óra alatt megdermed, szeletelhető.  
Felszeletelve, salátaágyon vagy díszkáposzta levelekre he-
lyezve (a szép sötétzöld kelkáposztacsíkok is jól kiemelik), 
petrezselyemzölddel, hagymaszárból kis pálmafákat kivág-
va, pirospaprika csíkokkal díszítve tálaljuk. Ha koszorúfor-
mába készí-
tettük, felsze-
letelve is 
ilyen alakban 
hagyjuk, kö-
zepébe majo-
nézes kukori-
cát rakunk. 
 
 
 
 
 
 
 

Borzas sajtos pogácsa 
 
Hozzávalók: 
A tésztához: 50 dkg liszt, 25 dkg margarin, 2 tojássárgája, 3 
dl tejföl, kevés só 
A krémhez: 2,5 dl tej, 4 dkg liszt, 4 dkg reszelt sajt, 1 tojás, 
só, 6 dkg margarin 
Az oldalára: kb. 25 dkg sajt 
Elkészítés: 
A tészta alapanyagait összedolgozzuk, majd 1 órát pihentet-
jük. Vékonyra kinyújtjuk, pogácsákat szaggatunk belőle. 
Tojássárgájával megkenjük, előmelegített sütőben megsüt-
jük. A krémhez a hozzávalókat - a margarin kivételével - 
simára keverjük, sűrűre főzzük. A tűzről levesszük, és to-
vább keverjük, teszünk bele 5-6 dkg margarint.  
A krémet 2 pogácsa közé kenjük úgy, hogy kicsit ki is foly-
jon közülük, és reszelt sajtban megforgatjuk. 
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Anyakönyvi hírek 

Búcsúzunk 

Nagy Hanna Regina 
(Prohászka Georgina) 

Czibak Kevin 
(Czibak Bernadett) 

Tóth Benett Dénes 
(Vajas Ildikó) 
Nagy Bence 
(Víg Mónika) 

Varga Bendegúz 
(Kovács Nikolett Barbara) 

Peták Alexandra 
(Farkas Alexandra) 

Menyhárt László Attila 
 (Sziráki Anna) 

Fenyvesi Kristóf Barnabás 
(Menyhárt Ágnes) 

Kökény Patrik Dominik 
(Kökény Petra) 
Murzsa Kornél 
(Murzsa Szilvia) 

Túri Andrásné  80 év 
Kővári Endre Vilmos  60 év 
Czibak Gizella  54 év 
Czibak Lajos   41 év 
Darók József   76 év 
Hidas Ferenc   64 év 
Répási István   58 év 
Czibak József   56 év 
Borsányi Gábor  86 év 
Fodor Éva  51 év 
Erdei József   80 év 
Trabajkó Monica Adriana  47 év 
Vámos Péterné  87 év 
Pap Ferencné   83 év 
Tóth Sándor    88 év 
Turi Józsefné   77 év 

Gólyahír 

Jánoshidai Híradó 
 

Felelős szerkesztő: dr. Voller Angéla 
Tervezőszerkesztő: Liptákné Drávucz Katalin 

A szerkesztőbizottság tagjai:  
Baráth Béláné, Drávuczné Répási Ilona, Horváthné  

Szabó Katalin, Szöllősi Albertné,  
Szöllősiné Pintér Krisztina 

A szerkesztőség címe: Jánoshida, Fő u. 28. 
Kiadja: Jánoshida Község Polgármesteri Hivatala 

Felelős kiadó: Eszes Béla 
Nyomdai munkák: Polgármesteri Hivatal  

5143 Jánoshida, Fő u. 28. 
Készült: 400 példányban 

 

 
 
 

Köszönetnyilvánítás 
 

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak a kedves rokonoknak, 

barátoknak, szomszédoknak,  
munkatársaknak, ismerősöknek, akik  

 
Hidas Ferenc 

 
temetésén részt vettek, sírjára  
koszorút, virágot helyeztek,  

részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. 

 
A gyászoló család 

 

 
 
 

Köszönetnyilvánítás 
 

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak a kedves rokonoknak, 

barátoknak, szomszédoknak,  
ismerősöknek, akik  
Túri Józsefné 
(Hidas Jolán) 

temetésén részt vettek, sírjára  
koszorút, virágot helyeztek,  

részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. 

 
A gyászoló család 

 
 

 
 

 
Köszönetnyilvánítás 

 
Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak a kedves rokonoknak, 
barátoknak, szomszédoknak, isme-

rősöknek, akik  
 

Bálintné Pető Erika 
 

temetésén részt vettek, sírjára koszo-
rút, virágot helyeztek, részvétnyilvá-
nításukkal fájdalmunkat enyhíteni 

igyekeztek. 
 

A gyászoló család 
 

 

       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
Molnár László 

halálának 1. évfordulójára. 
 

„Egy éve már, hogy tőlünk csendben elmentél, 
de ne félj, szívünkben örökké őrzünk Téged! 

Soha nem felejtjük el azt a sok emléket. 
S ma a harang is érted szól,  
a fehér gyertya is érted ég.” 

 
Feleséged és gyermekeid 

  



PASTOR BONUSPASTOR BONUS  
 

AZ EGYHÁZKÖZSÉG OLDALA 
2014. április 

Ez a nap a húsvéti szent három nap kezdete. A szent-
mise során a hagyományok szerint elvégezzük a láb-
mosás szertartását.  
Ez a nap az Oltáriszentség megalapításának napja, de az 
Olajfák-hegyének sötét éjszakája, Jézus magányának és el-
hagyatottságának, Júdás árulásának, Jézus elfogásának, Pé-
ter tagadásának, és Jézus Pilátusnak való átadásának napja 
is.  
Jézus éjszaka megy fel a Getszemáni kertbe. Az éjszaka a 
párbeszéd hiányának ideje, olyan helyzet, amelyben nem 
látszanak a dolgok. Az éjszaka a meg nem értés, az igazság 
elhomályosulásának jelképe. Az a hely, ahol a rossz ki tud 
bontakozni. Jézus maga a fény, az igazság, a tisztaság, 
a jóság, aki most az éjszakába megy. Az éjszaka a halál 
szimbóluma, a szeretet közösség és az élet végső elvesztésé-
nek jelképe. Jézus belép az éjszakába, hogy legyőzze 
azt és Isten új napját hozza el az emberiség számára. 
Jézus azért megy fel az Olajfák hegyére, hogy az Atyával 
beszéljen Fiúként, és magával visz három kiválasztott tanít-
ványát, Pétert, Jakabot és Jánost. Azokat, akik Színeváltozá-
sának tanúi voltak és hallották, ahogyan jeruzsálemi kiűzeté-
séről beszél. Most a tanítványok megláthatják a megjöven-
dölt esemény kezdeteit, a megalázást, amely az első elen-
gedhetetlen lépés a szabadság és az új élet felé. A tanítvá-
nyok azonban elalszanak Jézus gyötrelmekkel teli órájában. 
Jézus imájában Istent Abbának, Atyának szólítja. Ez a gyer-
mekek nyelvezete és azt jelzi, hogy a Fiú szeretetközösség-
ben, mélyegységben van Atyjával.  
Ha feltesszük a kérdést, hogy miben rejlik Jézus alakjának 
legjellegzetesebb tulajdonsága, azt kell mondanunk: Istennel 
való kapcsolatában. Ő mindig szeretetközösségben van az 
Atyával. Az Atyával való közös lét személyiségének közép-
pontja. Krisztuson keresztül ismerjük meg valóban Istent. 
Ő az Atya, aki a legfőbb jó, és akiben megbízhatunk. Ő a 

Jóság, aki a Mindenható is egyben. A ha-
talom jóság és a jóság hatalom.  
Mit mondanak az evangéliumok az Olaj-
fák hegyén imádkozó Jézusról? Máté és 
Márk azt mondja, hogy arccal a földre 
esett, tehát a teljes alávetettség magatartá-
sát vette fel, amelyet a nagypénteki római 
liturgia megtartott. Lukács viszont a tér-
delve imádkozó Jézusról beszél. Lukács 
ily módon tehát megírta a születő egyház térdeplő imádko-
zásának kis történetét. Isten dicsősége előtt mi kereszté-
nyek térdet hajtunk, elismerjük istenségét és ugyanak-
kor ezzel a tettünkkel kifejezzük bizalmunkat végső 
győzelmében.  Jézus küzd az Atyával, önmagával és küzd 
érettünk. Átéli a halálfélelmet, amelyet minden ember érzé-
kel a halállal szemközt. Az Olajfák hegyén Jézus így imád-
kozik: Atyám… vedd el tőlem ezt a kelyhet, de ne az le-
gyen, amit én akarok, hanem amit te.” Jézus e hatalmas 
dolog előtt emberi mérték szerint meghátrál, de az Atya 
kezébe helyezi önmagát. Ezzel az Ádám magatartása által 
okozott sebet begyógyítja. Ádám az ellenkezőjét tette 
annak, amit Isten akart, mert ő maga akart isten lenni. 
Ez a kevélység a bűn lényege. Azt gondoljuk, hogy sza-
badok vagyunk, és akkor vagyunk igazán önmagunk, ami-
kor kizárólag a saját akaratunk szerint cselekszünk. Isten a 
mi szabadságunk ellentéteként jelenik meg és azt gondoljuk, 
hogy csak akkor leszünk igazán szabadok, ha megszabadu-
lunk Istentől.  
Ma az ember sokszor szembe helyezkedik Istennel és 
saját igazságával. Ezáltal azonban nem válik szabad-
dá, hanem csak idegenné önmaga számára. Csak akkor 
vagyunk igazán szabadok, ha igazságban élünk és Istennel 
egységben. Az Olajfák hegyén imádkozva Jézus feloldotta 
az engedelmesség és a szabadság közötti színlelt ellentétet 
és megnyitotta az utat a szabadság felé. Imádkozzunk az 
Úrhoz, hogy Isten akaratának engedelmeskedve te-
gyen minket valóban szabaddá! 

„A nagyböjti időszak a tisztulás ideje számunkra. A 
bűntől való megtisztulás ideje, hogy tiszta lélekkel 
várhassuk a feltámadás húsvéti ünnepét. Bűneikkel 
saját magunkat sározzuk be, elfedvén ezzel az isten-
gyermekség tiszta arcát önmagunkon. A szentgyónás-
ban Isten megtisztítja arcunkat, szívüket és lelkünket, 
hogy újra tiszták legyünk. És itt is váratlan dolog tör-
ténik. Isten ugyanis nem megbüntet minket, mikor 
beismerjük előtte vétkeinket, hanem megbocsát. Sze-
retetét és irgalmát mutatja felénk, amely örömöt éb-
reszt bennünk. A megtisztult ember igazi öröme ez. 
Az isteni szeretet által megérintett ember öröme. A 
szabad ember öröme, aki megérezte, hogy minden 
pénznél és emberi adománynál többet ér Isten meg-
bocsátó és megtisztító kegyelme.”     (katolikus.hu) 

Olyan jó tudnunk, hogy az Úr ki tud minket szabadítani 
mindenféle „égő tüzes kemencéből” vagy gödörből, amibe 
beleestünk. Nem számít, hogy milyen mélynek látjuk azt a 
gödröt, vagy milyen égetőnek érezzük a tüzes kemencét. 
Nem szabad kétségbe esnünk, ha már nincs is erőnk, de 
bízó szívvel az Úrhoz megyünk. Ő kezünket megfogva 
kihúz minket, szeretetével átölel, megnyugtatja szívünk és 
felüdíti lelkünk. Áldott vagy Urunk mindenek felett, hiszen 

mindenható hatalmaddal ki tudsz minket 
emelni minden létező szakadékból! Szabaddá 
tudsz tenni minket bűneinktől, a világ elvárá-
saitól, aggodalmainktól. Csak bíznunk kell 
Benned, átadnunk magunkat Neked, s Te 
örömet adsz szívünkbe és velünk maradsz!  

(katolikus.hu) 

HÚSVÉTRA KÉSZÜLŐDVE: A Szent Három Nap 
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Jézus halálával minden em-
bert megváltott – nagypénte-
ken, a keresztáldozat emlék-
napján erre hívja fel hívei és 
minden jóakaratú ember fi-
gyelmét a Katolikus Egyház. 
Ezen a napon az egyház nem 
szolgáltat ki ünnepélyesen 
szentségeket és nem mutat 
be szentmiseáldozatot, ezzel 
is a Megváltó halála feletti 

mély gyászt fejezi ki. 
A nagypénteki istentisztelet alapelemei már a IV. században 
kialakultak. Jeruzsálemben e napon imádkozva vonultak a 
hívek az utolsó vacsora termétől a Golgotáig, a keresztre 
feszítés helyéig, ahol a püspök tiszteletadásra felmutatta a 
szent kereszt ereklyéjét. Ezt követően szentírási részleteket 
olvastak fel. 
A nagypénteki szertartás időpontja az őskeresztény kortól a 
középkorig Jézus halálának órájához, délután 3 órához kap-
csolódott, ám később átkerült a délelőtti órákra. XII. Piusz 
pápa reformja állította vissza a délutáni ünneplést. A csonka 
misének is nevezett szertartás három fő részből áll: igelitur-
gia olvasmányokkal és egyetemes könyörgésekkel, hódolat a 
kereszt előtt, áldozási szertartás. 
Sok helyen szokás ilyenkor szentsírt állítani, ahová a hívők 
imádkozni járulnak. Nagypénteken, akárcsak a nagyböjt 
többi péntekjén, a templomban vagy a kálvárián keresztúti 
ájtatosságot tartanak, amelynek segítségével bárki bekapcso-
lódhat Jézus Krisztus kínszenvedésébe és halálába. 
Nagypénteken a 18 és 60 év közötti hívek csak háromszor 
étkezhetnek és egyszer lakhatnak jól. Emellett 14 évesnél 
idősebb tagjaitól azt kéri az Egyház, hogy a böjti fegyelem 
részeként ne fogyasszanak húst. 

A nagyszombati vigília ünneplése egy egészen szokatlan 
bűnbánati aktussal kezdődik – a sötétséggel. A sötétség a 
bűn, a halál, a reménytelenség, az elveszettség szim-
bóluma, jelképe. A sötétségben az ember fuldoklik, 
nem tudja merre kell mennie, …fél. Ezért nagyon fon-
tos, hogy a mai szertartás teljes sötétségben kezdődjön. 
Sehol, egy pislákoló fény sincs. Minden fényforrást elol-

tunk, hogy megértsük és rádöbben-
jünk milyen reménytelen helyzetben 
vagyunk Isten nélkül. 
Ebbe a sötétségbe ragyog bele 
Krisztus az új tűz szimbólumában, 
amelyről meggyújtjuk a Húsvéti 
gyertyát. Ez az első hírüladása a fel-
támadásnak. Tehát nem csak majd a 
feltámadási körmenettel, de nem is 
majd a Glória éneklése alatti harang-
zúgással, hanem a feltámadás tényét 
abban a pillanatban hirdetjük, ami-
kor a pap az új tűzről meggyújtja a 
húsvéti gyertyát és közben mondja: 
A dicsőségesen feltámadt Krisz-
tus világossága oszlassa szét szí-
vünk és elménk homályát. És 
amikor azt énekeli, hogy: Krisztus 
világossága, akkor a mi válaszunk 
ISTENNEK LEGYEN HÁLA!  
…szó szerint kell, hogy a hálának, a 

szabadság elnyerésének, a megkönnyebbülésnek, az öröm-
nek a felujjongása legyen. Ha ezen az éjszakán nem va-
gyunk képesek az Istennek legyen hálát lelkesedéssel 
kimondani, akkor soha nem vagyunk képesek.  
Ebben a szertartásban szüntelenül a feltámadást hirdetjük: 
a húsvéti örömének éneklésével, ünnepi glóriával, örven-
dező allelujával, a feltámadás evangéliumi örömhírével. 
A Húsvéti gyertya meggyújtása után, fokozatosan gyújtjuk 
meg a hívek gyertyáit. Nem szabad, hogy bárki is vala-
hol a sarokban gyertyáját önmaga gyújtsa meg. A hús-
véti gyertyáról történő gyertyagyújtás kifejezi a hit terjedésé-
nek a módját – Krisztustól az Egyházon keresztül, amely 
Krisztus világosságát kínálja (fel). 
Ezért ajánlatos, hogy a pap a meggyújtott húsvéti gyertyával 
elsőként lépjen be az üres templomba és a kapuban adja át 
a belépő híveknek a fényt. Így mindenki Krisztus világossá-
gával lép be a templomba (az Egyházba). Másként ugyanis 
nem is lehet belépni az egyházba. Szintén ajánlatos, hogy az 
exultet alatt se világítson elektromos fényforrás. Ha minden 
hívő égő gyertyát tart a kezében, elegendő fény van a temp-
lomban és jobban átélhetjük a valóságot, hogy csak Jézus 
jelenthet nekünk világosságot az életben. 
A húsvéti vigília következő része, az igeliturgia a hívek szé-
leskörű bekapcsolódására kínál lehetőséget. Ne féljünk at-
tól, hogy az olvasmányok hosszúak. Ha az ünneplés légkö-
rével fogadjuk, megismerhetjük az Isten emberrel folytatott 
párbeszédét a történelemben, amit ezek az olvasmányok 
fejeznek ki.  
1. A Teremtés könyvének részlete Isten művéről áradozik, 
ami nagyon Jó lett. Isten a teremtéssel kikiáltotta, hogy: 
Szeretlek! És a teremtéstől, pontosabban a teremtés koro-
nájától – az embertől – várta, hogy viszont kimondja, vála-
szoljon: saját szeretetével. 
2. A Vörös-tengeren való átkelés egy nem saját maga okoz-
ta rabságból való kiszabadítás. Isten egy reménytelen hely-
zetben lép közbe és szabadítja ki népét. Ez a keresztség 
előképe, - a halálra ítélt ember nem önerőből és nem is 
érdemei miatt, hanem Isten ki nem érdemelt kegyelméből 
menekül meg. Ezért hangzik az örömteli ének: Énekeljünk 
az Úrnak, mert dicsőség övezi.  
3. Az Ószövetség szeretet-dialógusa Isteni elhatározással 
tetéződik. Megszentségtelenítették nevemet – mondja Isten. 
DE nem veti el a bűnös emberiséget. „Új szívet adok 
nektek. … és Istenetek leszek.” Az ember vágya és igye-
kezete ellenére sem képes helyesen válaszolni. Ezért ér vé-
get az Ószövetség, - a régi – és kezdődik az Új. 
4. A régi elmúlt és keletkezett az új. Alleluja! Ez a kis 
szentírás-kommentár nagyon rövid, hogy egyetlen gondolat 
legyen hangsúlyos: Isten a szeretet dialógusát valósítja meg 
az emberrel.  
Ebben az igeliturgiában nagyon fontos, hogy ne sies-
sünk. Sokkal fontosabb, mint máskor. Ma, az ünnepek 
ünnepe van! Jó lenne, ha az olvasmányok utáni rövid csen-
det a hallottak megfontolására használnánk; a zsoltárok 
utáni könyörgést pedig úgy kövessük lélekben, hogy váljon 
személyes imánkká.  
A rövid homília után, amely - Krisztus győzelmétől és 
szabadulásunktól örömmel teli – következik a szimbólu-
mokkal teli keresztségi liturgia. Már a kezdete átvezet ben-
nünket mintegy más dimenzióba, amikor a mindenszentek 
litániáját énekeljük. Ennek az éneknek a kíséretében érkezik 
a pap az asszisztenciával a keresztelőkúthoz, ahol megáldja 
a keresztvizet. Figyelmesen hallgassuk és kapcsolódjunk 
bele az elhangzó imákba, amelyek a víz szimbolikájának 
Ószövetségi és Újszövetségi vonatkozásait foglalják maguk-
ba. 
Isten Lelke lebegett a vizek fölött: a teremtés kezdetén, 
özönvízkor, a Vörös-tengeren való átkeléskor, a pusztában 
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fakadó víz felett, a keresztségkor a Jordánban, Jézus oldalá-
ból kifolyó víznél. … Majd következik a jelképes kifejezése 
annak, hogy miből származik a víz bűntől megtisztító ereje, 
amikor a pap a húsvéti gyertyát háromszor alámeríti a víz-
ben és imádkozik: „Add, Urunk, hogy Fiad által szálljon 
le ebbe a vízbe a Szentlélek ereje, hogy mindazok, 
akik Krisztus halálába temetkeznek a keresztség vízé-
ben, életre is keljenek Ővele.”  
Ilyenkor ajánlatos, hogy a keresztségre készülő felnőttek 
elnyerjék a keresztséget. Hiszen ez az az éjszaka, amikor 
Krisztus kivívta a gonosz hatalmából való szabadulásunkat. 
Mi pedig ezt éppen a keresztség szentségében éljük át.  
(a mi templomunkban, április 27-én, Húsvét 2. vasár-
napján lesz a keresztelés!) 
Egyszer egy évben az Egyház megkérdi tőlünk, hogy eluta-
sítjuk-e a rosszat és hiszünk-e Istenben. A keresztségi foga-
dalom megújítása bizonyos értelemben a húsvéti szent há-
rom nap személyes kicsúcsosodása számunkra. Hisz éppen 
erre irányult az egész nagyböjti igyekezet: Istennel való szö-
vetségünk megújítására, Istenhez való hűségünk megerősí-
tésére. Ha tehát a pap megkérdezi tőlünk, hogy ellene mon-
dunk-e a gonoszléleknek, és hiszünk-e Istenben, a válaszba 
helyezzük egész bensőnket. Ne legyen ez csupán egy köte-
lező „ellene mondok” és „hiszek”, hanem kijelentésünk 
legyen tudatos kifejezése hitünknek és elszántságunk-
nak egyedül Istenért lenni és Istennek élni minden 
körülmény közepette.  
A szertartásunkat ezután az eucharisztia liturgiájával a szo-
kásos ritmusban folytatjuk – eucharisztikus ima, szentáldo-
zás és áldás. 
Nálunk szokás, hogy ezután ún. feltámadási körmenetet 
tartunk. 
Ez a szertartás nem múlja felül az eddig ismertetett liturgi-
kus ünneplést.  
Mi hát a jelentősége?  
Gyerekkoromból úgy emlékszem, mintha az egész húsvéti 
vigília csak előkészületi szertartása lenne a körmenetnek és 
csak, amikor kivitték az Oltáriszentséget a szentsírból, ak-
kor kezdődött a húsvét. Legalábbis így érzékeltem én ezt 
akkor gyermekésszel, annak alapján, hogy mi volt ünnepé-
lyesebb.  
Tudnunk kell azonban, hogy a feltámadási körmenet az Úr feltáma-
dása felett érzett örömünk nyilvános manifesztációja kell, hogy legyen, 
annak a saját örömnek a megnyilvánulása, amit a vigília ünneplésben 
átélünk.  
Egyetlen vágyam van. Hogy a húsvéti liturgiát a hívek 
olyan közösségében élhessem át, akik teljes odaadás-
sal élik meg az ünnep valódi szépségét. Ha erre nem 
vagyunk képesek, senki sem hiszi el nekünk, hogy 
eljött a Megváltó, hogy meg vagyunk váltva.  
Kívánom, hogy a szabaddá tevő Isten kegyelme kísérje 
közös ünneplésünket! 

HÚSVÉTUNK LEGYEN ÁLDOTT  
ÉS KEGYELEMMEL TELJES! 

Keresztény közösségünk az idén is rendezett bált, amely 
minden évben más időpontra esik, mégis mindig állandó 
helye van a naptárban. 
Hamvazószerda előtti utolsó hétvége jelenti az állandósá-
got, de ez a nap mozgó római katolikus egyházi ünnep, 
ezért változó az időpont. A húsvét ünnepét megelőző 40 
napos nagyböjt kezdetét jelöli. Amíg azonban lelkiismere-
tünk engedte, nagy várakozással és lelkesedéssel éltük meg a 
bált megelőző napokat. Pascal atya, mint az előző években 
is, számított a hívek segítségére. Hagyománnyá vált, ki mi-
ért felelős, mit kell tennie azért, hogy a közös célt elérjük. A 

cél nem kevesebb volt, mint az, hogy közel háromszáz em-
ber tegye le a hétköznapok gondját, baját és ezen az estén 
önfeledten érezze jól magát. 
A kívülállók talán nem gondolják, mennyi apró részletre 
kell odafigyelni a szervezőknek, hogy ez így legyen. Miután 
megtudtuk a bál időpontját, a műsor összeállítása volt a 
következő lépés, majd annak kimunkálása. Ahogyan közele-
dett a bál napja, egyre több feladatot kellett megoldani. 
Kezdődött a kellékek beszerzésével. Meghívók, belépője-
gyek nyomtatásával. Tombolatömb, törlőkendők, tombola-
tárgyak vásárlásával, folytatódott a jegyek eladásával, vacso-
ra rendeléssel, zenekar meghívásával, ültetési rend kialakítá-
sával, tombola megírásával, összefűzésével, terem díszítés-
sel, asztalok, székek beszerzésével majd a terítésével, fel-
ajánlott tombolatárgyak fogadásával, asztaldíszek felhelye-
zésével. Mindenkinek jutott bőven feladat, de talán a leg-
több Pascal atyának jutott, azontúl, hogy ezeket koordinál-
ta, a felelősség a rendezvényért az övé volt.  
A nap elérkezett, ünnepi ruhában és hangulatban pontosan 
jelent meg mindenki. A konferanszié két közismert, fiatal 
házaspár volt, az ő feladatuk sem volt kevés. Össze kellett 
kapcsolniuk a különböző mozzanatokat és gördülékennyé 
tenni az est folyamát, ügyesen meg is oldották ezt. Kezdetét 
vehette a műsor, amelyben a férfikórus bordalokat adott 
elő, az egyház kórusa vidám dalokat énekelt, amit a gyere-
kek tánccal színesítettek. Itt ki kell emelni a gyerekek ügyes-
ségét, lelkesedését. Ez mindenképpen megalapozta a jó 
hangulatot. 

A köszöntőnél mindenki elcsendesedett, figyelmesen hall-
gatta Pascal atyát, aki a keresztényi összetartozásról, a kö-
zösséghez való tartozásra biztatott mindenkit: 
„Mi a célja, a keresztény bálnak? Nem a szórakoztatás, mi 
nem rendezvényszervezők vagyunk! Az Egyház elsődleges 
küldetése, az igehirdetés és az emberek megszentelése! Eh-
hez van szüksége a lelkipásztornak eszközökre! Idejövete-
lemkor, 10 éve, én is, mint minden felelős lelkipásztor, fel-
tettem a kérdést, ezen az állomáshelyemen, mik az eszkö-
zök? Mert…mindenütt más és más! Eszközökként ismer-
tem fel a körülményeket! A szétszóródott és egyháztól eltá-
volodott emberek összegyűjtése! De rá kellett jönnöm a 
sokszor téves egyházképre, amely mást tüntet fel az egyház 
küldetéseként és a pap szerepeként. Talán sokszor szolgál-
tatót látnak bennünk, ezért kérnek tőlünk olyan dolgokat, 
amelyek nemcsak nem küldetésünk, hanem egészen más a 
küldetésünk! Elsősorban az IGE hirdetése és az áldozat 
bemutatása! Ez a bál is, csupán egy eszköz, egy lehetőség, 
hogy találkozzam híveimmel! 
„...ami – ami, az – az!” És ez a baráti körben egy humo-
ristától sokat emlegetett szlogen, a szentírásban Jézus sza-
vaiban gyökeredzik! 
Legyen a ti beszédetek „igen, igen, nem, nem”; ami 
ettől eltér, az a gonosztól van.  
Bál? … részemről, egyedüli célja, a közösség építése és erő-
sítése! Ez a bál keresztény! 
„...ami – ami, az – az!” Ezért kérem, vigyázzunk egy-
másra, nem csak a külsőnkre, hanem a lelkünkre is, 
legalább annyira! Ti vagytok a föld sója, a világ vilá-
gossága! Ki fog ízesíteni, világítani, ha nem mi keresz-
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A FELTÁMADÁS HITE ÉS ÖRÖME  
JÁRJA ÁT MINDANNYIUK ÉLETÉT! 

K E G Y E L E M T E L J E S   
H Ú S V É T O T ! 

 
SZENTMISESZÁNDÉKOK FELÍRATÁSA: 

Minden hónap utolsó csütörtök és péntek,  
szentmise előtt! 

 
IRODAI SZOLGÁLAT 

 
Római Katolikus Plébánia Hivatal, Jászalsószentgyörgy,  

06 57/456 – 522 
 

Jászalsószentgyörgy: 
Kedd: 09.00 – 13.00, Szerda: 16.30 – 18.30,  

Csütörtök: 09.00 – 11.00 
Jánoshida:  

Kedd: 09.00 – 11.00 
 

tények?” Ezzel a buzdítással fejezte be Pascal atya pohár-
köszöntőjét és nyitotta meg a bált. 
Felemelő érzés volt a közös ima (amelyet fél éve, minden-
nap nyolc órakor imádkozunk egy beteg gyermekért), most 
háromszáz ember mondta együtt az asztali áldás előtt. 
A finom vacsora, a jó zene, az értékes tombola tárgyak biz-
tosították a jókedvet, együtt táncolt, énekelt mindenki, leg-
alább hajnali négyig, a célt elértük. 
A meghívón szereplő idézettel fejezzük ki köszönetünket: 
„Bármit szóltok és tesztek, mindent az Úr Jézus nevében 
tegyetek s adjatok hálát általa Istennek, az Atyának”  

(Kol 3,17) 
VMné 

A jászalsószentgyörgyi és jánoshidai egyházközség hívei 
lelkipásztoruk vezetésével az idei március 15-én is rend-
hagyó Keresztúti ájtatosságot ajánlott fel hazánkért, 
nemzetünkért, minden magyarért, bárhol is él. A két 
települést összekötő Zagyva folyó gátján sétálva, gondo-
san kijelölt stációknál megállva, Joseph Ratzinger bíbo-
ros imáit és elmélkedéseit követve jártuk végig Jézus 
Krisztus szenvedésének útját. A szeszélyes márciusi idő-
járás tavaly a hóvihar miatt majdnem meghiúsította a 
már 10. éve hagyománnyá vált eseményt, ez évben a 
váltakozó erősségű szél nehezítette a néhány km-es za-
rándoklatot, de a közel 70 fős elszánt csapat kitartó volt. 
Az összeszokott felnőtt közösséghez az idén gyermekek 
is csatlakoztak, akik bár még változó aktivitással imád-
kozták, énekelték végig a keresztút állomásait, de felsza-
badultan, vidáman élték meg a közösséghez tartozás 
érzését. 

A jánoshidai templomban végzett befejező imát, elmél-
kedést követően a plébánián szerény agapé fogadta a 
gyalogos zarándokokat és családias, baráti beszélgetéssel 
ért véget a közös program. 

Bóta Mizsei Ilona 

„Mert hat nap alatt alkotta meg az Úr az eget, a földet, a tengert 
és mindent, ami azokban van, a hetedik napon pedig megpihent. 

Azért megáldotta és megszentelte az Úr a nyugalom napját." 
(2Móz 20,8-11) 

 
Néhány évvel ezelőtt egyházköz-
ségünkben a III. parancsolatot 
szinte csak az idősebb korosztály 
tartotta meg azzal, hogy részt vett 
a vasárnapi szentmisén. Az utóbbi 
időben azonban egyre több óvo-
dás és iskoláskorú gyermek, fiatal 
érzi azt, hogy a harangszó őket is 
hívja Isten házába.  

Minden hónap első vasárnapján az úgy nevezett 
„diákmise” az iskolásokért, szüleikért és pedagógusokért 
van felajánlva, ahol a szentbeszéd érdekes, változatos 
magyarázatokkal, történetekkel van kiegészítve, hogy az 
tartalmában és formájában is a gyermekek érzelmi világá-
nak megfelelő, ahhoz közelálló legyen. A közös éneklés, 
amelyben a gyermekek is részt vesznek, a gitárral és az 
orgona méltóságteljes hangjával gazdagított szentmisék 
felemelő élményével felejthetetlenné teszi számunkra az 
Úr napját, a vasárnapot. Meggyőződésünk, hogy ennek 
az élménynek köszönhetően egyre többen jelennek meg 
a vasárnapi és hétköznapi Szentmiséken, valamint az 
Egyházközségünk által szervezett, más programokon is.  

Markó Judit hitoktató KERESZTÚT NEMZETÜNKÉRT 

 Jánoshida Jászalsó-
szentgyörgy 

Nagycsütörtök 
Utolsó vacsora  
emlékezetére 

 
17.00 

 
19.00 

Nagypéntek  
Keresztút 
Urunk kínszenvedésének 
ünneplése 

 
16.30 
17.00 

 
14.30 
15.00 

Nagyszombat 
Húsvét Vigília 
Agapé a tornateremben 

 
19.00 

 
21.00 
23.00 

Húsvét vasárnap 
Urunk feltámadása 

09.30 11.00 

Húsvéthétfő 09.00 10.00 

Az Úr napját szenteld meg! 


